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ПЕРЕДМОВА 
 

Статистичний збірник пропонує Вашій увазі широкий вибір статистичної 
інформації з будівельної діяльності на Львівщині у 2015 році та порівняно з 
попередніми роками, що дає можливість бачити зміни, які відбулися в динаміці 
і структурі. 

У збірнику міститься інформація про житлове будівництво, прийняття в 
експлуатацію будівель, споруд та виробничих потужностей, а також показники, 
що характеризують роботу будівельних підприємств, виробництво продукції 
для будівництва. 

Дані подаються у розрізі районів та міст обласного значення, а також 
регіонів України.  

 
  
 
 

СКОРОЧЕННЯ 
 

тис – тисяча  
млн – мільйон  
м – метр  
м2 – квадратний метр  
м3 – кубічний метр  
км – кілометр  
га – гектар  
пог. – погонний 

т – тонна  
год – година 
шт – штук 
Гкал – гігакалорій  
кВ – кіловольт 
кВт – кіловат 
грн – гривень 
дол – долар 

 
 
 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 
 

Тире (–)  – явищ не було 
Три крапки (…)  – відомості відсутні 
Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах менших 
     за ті, що можуть бути виражені 
    використаними у таблиці розрядами 
Символ (х)  – заповнення рубрики за характером  
    побудови таблиці не має сенсу 

 
 
 
 
 
 
 
 
В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою складових  
пояснюється округленням даних. 
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БУДІВЕЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ У ЛЬВІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
У 2015 РОЦІ 

 
Серед об’єктів соціальної сфери у 2015 році було 

прийнято в експлуатацію вищий навчальний заклад ІІІ-IV 
рівня акредитації на 531 м2 загальної площі учбово-
лабораторних будівель, загальноосвітній навчальний 

заклад на 34 учнівські місця, дошкільні заклади на 65 місць, амбулаторно-поліклінічні заклади на 
171 відвідування за зміну, будинок для сиріт на 28 місць, реабілітаційний центр для дітей-
інвалідів загальною площею 1,2 тис.м2, спортивно-оздоровчий комплекс на 1,8 тис.м2 
тренувальної площі, парк для розваг площею 0,06 га, соціальний гуртожиток для бездомних на 19 
місць та народний дім на 108 місць. 

Також упродовж минулого року прийнято в експлуатацію готелі та подібні будівлі на 251 
місце, 18 адміністративних та офісних установ, ресторани та бари на 790 посадкових місць, 
їдальні та кафе на 634 посадкових місць, торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки 
торговельною площею 64 тис.м2, автомобільні заправні станції на 93,5 тис. обслуговувань авто, 
станції технічного обслуговування автомобілів на 17,5 тис. обслуговувань авто, автостанції на 
2050 пасажирів/добу тощо. 

Серед інженерних споруд збудовано 10,7 км місцевих трубопроводів для транспортування 
газу, 7,4 тис.м3 води/добу місцевих водопровідних мереж, 3,1 км місцевих каналізаційних та 
водостічних мереж, 2,9 км ліній електропередачі напругою 0,4 кВ, 7,4 км електричних силових 
місцевих ліній, трансформаторні станції та підстанції місцевих електромереж на 330 кВт, міські 
дороги протяжністю 2,0 км, мости пішохідні на 55 погонних м, станції для очищення стічних вод 
на 3,1 тис.м3/добу, 3,0 км берегоукріплювальних споруд, сонячну електростанцію потужністю 4,0 
тис.кВт та скейтмайданчик площею 310 м2. 

У 2015 році завершено будівництво промислових потужностей з виробництва 13271 м2 
електрокомпонентів для автомобільної галузі, 437,5 тис.м2 виробів з текстилю для домашнього 
господарства, 6,3 тис.т органічного добрива, 700 т з фасування кави, 50 т хлібобулочних виробів, 
50 тис.т з ферментації тютюну, а також прийнято в експлуатацію турбіну парову потужністю 6,0 
тис.кВт, котельні промислові на 4,3 Гкал. 

Для потреб сільського господарства збудовано птахофабрику м’ясного напрямку на 600 
тис. голів птиці, теплиці під склом загальною площею 500 м2, млинний комплекс потужністю 100 
т переробки зерна/добу, приміщення для великої рогатої худоби на 10 скотомісць, комбікормове 
підприємство потужністю 312 т переробки кормів/добу та овочесховище на 3200 т одночасного 
зберігання. 

 
В останні п’ять років динаміка житлового 

будівництва в області характеризується значними обсягами 
прийняття в експлуатацію житла. Суттєвий приріст у 2014-

2015 роках обумовлений активізацією багатоквартирного житлового будівництва та введення 
населенням будинків садибного типу. 

У 2015 році за рахунок будівництва нових житлових будинків, реконструкції та 
розширення існуючого житлового фонду на Львівщині прийнято в експлуатацію 1164,7 тис.м2 
загальної площі житла, що порівняно з попереднім роком на 22,0% більше (у 2014 році – на 
41,4% більше). Торік в області здано в експлуатацію 10928 квартир у 2944 новозбудованих 
житлових будинках.  

Частка Львівської області у загальнодержавному введенні житла за 2015 рік 
збільшилась на 0,9 в.п. і становила 10,7%. За обсягом введеного житла Львівщина посіла 
третє місце серед інших регіонів, поступившись тільки Київській області та м.Києву.  

У 2015 році з розрахунку на 1000 мешканців Львівщини було збудовано 462,6 м2 
загальної площі житла (в Україні – 258,8 м2). За цим показником область серед регіонів України 
торік посіла 4 місце. 

  Житлове будівництво 

  Прийняття в експлуатацію 
будівель і споруд 

Будівельна діяльність у Львівській області 
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Більше половини (54,5%) загальної площі новозбудованого в області житла торік 
припало на одноквартирні будинки. У 2015 році введено в експлуатацію 2814 
одноквартирних будинків загальною площею 634,5 тис.м2. У порівнянні з 2014 роком обсяги 
прийняття зросли на 10,0%. 

Торік на Львівщині збудовано житлових будинків з двома та більше квартирами загальною 
площею 528,8 тис.м2. Порівняно з 2014 роком введення багатоквартирного житла зросло на 
41,3%, а відносно 2010 року – у 3,6 раза. 

За характером будівництва 86% збудованого у 2015 році житла склало нове 
будівництво (1001,2 тис.м2), на реконструкцію припало 14% (163,5 тис.м2).  

Понад дві третини житла на Львівщині (70,6%) прийнято в експлуатацію у міських 
поселеннях. У порівнянні з 2014 роком його обсяги збільшились на 27,1%.  

Прийняття житла у сільській місцевості збільшилось на 11,3% і становило 342,4 тис.м2 
загальної площі. 

Серед зданих в експлуатацію у минулому році квартир 8749 прийнято у міських 
поселеннях, 2179 – у сільській місцевості. Загальна площа однієї новозбудованої квартири 
торік у середньому становила 94,4 м2. 

Серед регіонів області найбільше житла збудовано в обласному центрі – 571,8 тис.м2, 
або 49,1% від загального введення. Також значні обсяги житла прийняті в експлуатацію у 
Пустомитівському – 110,2 тис.м2, Яворівському – 56,3 тис.м2, Городоцькому – 32,3 тис.м2 та 
Жовківському – 30,6 тис.м2 районах. Збільшення обсягів введення житла порівняно з 2014 
роком досягнуто в 19 регіонах області. 

 
 Після спаду у 2012–2014 роках, у поточному році 

будівельникам області вдалося збільшити обсяги робіт.   
У 2015 році підприємства Львівщини виконали 

будівельних робіт на 3669,2 млн.грн1, що на 20,1% більше2, ніж попереднього року (у 2014 році 
був спад 10,4%).  

Частка обсягів робіт, виконаних будівельниками Львівської області, у загальному обсязі в 
Україні склала 6,4% (у 2014 році – 4,7%). За обсягом будівельних робіт Львівщина серед усіх 
регіонів посіла шосте місце За індексом будівельної продукції область з 9 позиції у 2014 році 
піднялася на 3 місце торік.  

У структурі будівельної продукції за видами об’єктів 39,9% обласного обсягу виконано на 
будівництві інженерних споруд (1462,6 млн.грн). Порівняно з 2014 роком ці обсяги зросли на 
17,7%, а відносно 2010 року - скоротилися майже на третину. Майже 80% робіт зі зведення 
інженерних споруд виконано на прокладанні трубопроводів, комунікацій, ліній електропередачі 
(673,9 млн.грн) та будівництві комплексних промислових споруд (492,8 млн.грн).  

У 2015 році зросли на 19,2% обсяги робіт, виконаних при спорудженні нежитлових 
будівель, на які припала третина від загального обсягу будівельної продукції (1218,2 млн.грн). В 
останні роки значно активізувалось багатоквартирне житлове будівництво. Торік на будівництві 
житлових будівель підприємствами області виконано будівельних робіт на 988,4 млн.грн, що 
становить 26,9% від загалу. Порівняно з 2014 роком у сегменті житлового будівництва досягнуто 
приросту робіт на 24,7%, а відносно 2010 року – на 56,6%.  

За характером будівництва обсяги робіт розподілились таким чином: роботи з нового 
будівництва, реконструкції та технічного переозброєння склали 78,3% від загального обсягу, 
роботи з капітального ремонту – 13,4%, з поточного ремонту – 8,3%. 

Серед регіонів Львівщини переважну частку (57,4%) загальнообласного обсягу 
будівельних робіт виконали підприємства Львова, значні обсяги виконані також будівельниками 
Пустомитівського (12,1%) та Стрийського (9,1%) районів.

1 Обсяги виконаних будівельних робіт обліковуються в рамках термінової звітності, якою охоплені великі, середні та вагомі 
за обсягами малі підприємства.  
2 Індекси будівельної продукції за 2014 рік розраховано на підставі індексу цін на будівельно-монтажні роботи, без 
урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та м.Севастополя. 

 Діяльність будівельних 
підприємств 

Будівельна діяльність у Львівській області 
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1. Прийняття в експлуатацію будівель та споруд 
 

1.1. Прийняття в експлуатацію закладів освіти та культури 
 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

Загальноосвітні навчальні заклади, 
учнівських місць .........................................   1059 276 520 365 294 34 
Дошкільні навчальні заклади, місць ........   - 140 - 110 25 65 
Будівлі вищих навчальних закладів  
ІІІ-ІV рівнів акредитації, м2 загальної 
площі учбово-лабораторних будівель ........   - - 101 3814 3765 531 
       
Клуби та будинки культури, місць ..........   450 400 347 90 100 108 
Будівлі для культової та релігійної 
діяльності, одиниць ...................................   1 3 10 4 3 8 
Музеї, одиниць ...........................................   - 1 1 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
1.2. Прийняття в експлуатацію об’єктів охорони здоров’я, фізкультури і  
       соціального забезпечення 
 

 
 
 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

Лікарні, ліжок ........................................    40 6 40 - - - 
Амбулаторно-поліклінічні заклади, 
відвідувань за зміну ................................   430 544 380 98 402 171 
Санаторії, ліжок .....................................   132 - 80 - 8 - 
Будинки відпочинку та пансіонати, 
місць.........................................................   74 60 208 197 38 107 
Будинки для дітей-сиріт, місць .............   - - - 49 95 28 
Спортивно-оздоровчі комплекси, 
 місць........................................................    - - 50 - - - 
 м2 загальної площі .................................   - 437 769 10049 13219 - 
Плавальні басейни,  
 м2 дзеркала води ....................................   - - - 1933 288 - 
Площинні спортивні споруди, м2 .........   - 95 8000 - - 310 
Спортивні зали, м2 тренувальної 
площі ........................................................   569 - 8106 - 1500 1766 

Будівельна діяльність у Львівській області 
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1.3. Прийняття в експлуатацію окремих об’єктів соціальної сфери у  
       сільській місцевості 
 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

Загальноосвітні навчальні заклади,  
 учнівських місць ........................................    828 276 520 270 264 34 
Дошкільні навчальні заклади, місць ........    - 50 - 110 25 45 
Клуби та будинки культури, місць ..........   - - 347 90 100 108 
Лікарні, ліжок ...........................................   - - - - - - 
Амбулаторно-поліклінічні заклади, 
 відвідувань за зміну ..................................   30 200 100 - - - 

 
 
 
 
 
 
1.4. Прийняття в експлуатацію окремих нежитлових будівель 
 

 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

Готелі та подібні будівлі, місць ............  1306 838 826 723 1392 251 
Офісні будівлі, будівель .........................  24 26 43 11 43 18 
Ресторани та бари, посадкових  
 місць ..........................................................  139 559 328 342 867 790 
Їдальні, кафе, посадкових місць ..............  556 589 1588 580 905 634 
Торгові центри, універмаги, магазини, 
м2 торгов.площі .................................  28388 118112 49460 41172 83723 60857 
Криті ринки, павільйони та зали для 
ярмарків, м2 торгов.площі .....................  1087 3063 15059 3641 1525 3150 
Автовокзали, пасажирів за добу ............   - - - 700 3800 2050 
Автомобільні заправні станції,  
  тис.обслуговувань авто .........................   1796,9 180,0 911,5 182,0 - 93,5 
Станції технічного обслуговування 
автомобілів, тис.обслуговувань авто ...  31,5 29,7 46,5 42,5 42,2 17,5 
Мийні комплекси для машин,  
 тис.обслуговувань авто ........................  6,7 22,6 13,6 20,8 68,0 - 
Гаражі, авто ...........................................     - 106 446 25 147 35 
Склади універсальні, м2 .........................    - - 12641 64 1117 1070 
Склади загальнотоварні оптові,  
 тис.м2 .....................................................  7,6 2,9 1091,2 - 21,1 8,5 

Будівельна діяльність у Львівській області 
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1.5. Прийняття в експлуатацію окремих інженерних споруд 
 
 

 
 
 
 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 

       
Свердловини, штук:       
 нафтові ...................................................  5 - 1 - - - 
 газові .......................................................  13 15 13 14 - - 
Газопроводи магістральні, км ...............  16,7 - - - - - 
Місцеві трубопроводи для  
 транспортування газу, км. ....................  249,9 119,4 59,1 134,8 3,9 10,7 
Місцеві каналізаційні та водостічні 
мережі        

 км ............................................................   - - 2,4 0,8 4,2 3,1 
 тис.м3 стічних вод за добу ..................   365,0 - 25,5 - 80,4 3,1 
Місцеві водопровідні мережі       
 км ............................................................    4,3 - 15,0 8,0 3,6 - 
 тис.м3 води за добу ...............................   7,2 - - 0,1 81,0 7,4 
Місцеві теплові мережі 
  км ...........................................................    0,1 - - 1,4 - - 
 Гкал за год..............................................   0,6 1,6 0,8 0,4 - - 
Котельні, Гкал/год. ................................   4,0 24,9 9,7 4,3 3,3 4,3 
Дороги автомобільні магістральні  та 
місцевого значення, км ..........................   2,9 - - - - - 
Вулиці, км ...............................................   - 1,0 0,7 - 0,4 2,0 
Доріжки для велосипедної їзди, км ......   - - - - 9,0 - 
Лінії електропередачі напругою, км         
  35 - 150 кВ .............................................   - - 2,5 - - - 
  6 - 20 кВ .................................................   4,1 5,8 6,1 - - - 
  0,4 кВ .....................................................   46,6 68,2 1,3 0,9 - 2,9 
Автоматичні телефонні станції, 
тис.номерів:        
 міські ......................................................   32,1 1,1 - - - - 
 сільські ...................................................   11,0 0,1 - - - - 
Берегоукріплювальні споруди, км .......    1,1 1,1 12,6 17,5 12,4 3,0 
Мости пішохідні, пог.м .........................   - - - 31 12 55 
Станції для біологічного очищення 
комунальних стічних вод, тис.м3 

стічних вод/добу ....................................   - - 0,0 0,2 - 2,8 

Будівельна діяльність у Львівській області 
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1.6. Прийняття в експлуатацію окремих промислових потужностей 
 

  2005 2010 2012 2013 2014 2015 

       

Будівлі промислові з виробництва:       

хлібобулочних виробів, т ...................   52 500 524 - - 50 

тортів і кондитерських виробів, т ......   15 685 - - 126 - 

молочних продуктів, тис.т ................   - - 0,2 - - - 

  масла вершкового, тис.т ...................   - - - - 7 - 

продуктів з м’яса, т .............................   1114 - 578 - 6772 - 

швидкозамороженої плодоовочевої 

продукції, т ........................................   - - - - 600 - 

кормів готових для тварин, тис.т ......   7,0 - - - - - 

комбікормів для тварин,  

 т переробки комбікормів/добу ............   - - - - - 312 

олії, тис.т ............................................   - - - 341,7 - - 

з розливу мінеральних вод, 

млн.пляшок ..........................................   40,0 - - 0,7 0,3 - 

з фасування кави, т .............................   - - - - - 700 

з ферментації тютюну, тис.т .............   - - - - - 50 

цегли, млн.шт. умов.цегли ..................   15,0 - - - - - 

абразивних матеріалів, тис.м2 ............   - - - - 86 - 

товарного бетону, тис.м3 ....................   - 2,1 - - 15,0 - 

металоконструкцій, т .........................   240 - 10 - - - 

меблів, млн.грн.....................................   - - 20,2 13,7 13,7 - 

Електростанції, що працюють на 

енергії сонця, тис.кВт ........................   - - 1,1 3,2 - 4,0 

Електростанції, що працюють на 

енергії вітру, тис.кВт .........................   - - - - 6,6 - 
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1.7. Прийняття в експлуатацію окремих об’єктів та потужностей  
       сільськогосподарського призначення 
 

  2005 2010 2012 20 13 2014 2015 

       
Тваринницькі приміщення 

(включаючи механізовані ферми та 

комплекси) 

      

 для свиней, тис.голів ................................    0,5 86,0 46,2 - 20,0 - 

 для птиці, тис.птахомісць .......................   18 - - - 250 - 

 птахофабрики м’ясного напрямку,  

тис.голів м’ясної птиці ...........................  15 - 1480 - 100 600 

Ставки розплідники для вирощування 

 риби, тис.шт. малька ...............................  - - - - 400 - 

Теплиці, тис.м2 ..........................................  - 48,1 - - 14,0 0,5 

Зерносушильний комплекс, тис.т ...........  - - - - 9,0 - 

Зернонасіннєсховища, тис.т  

 одночасного зберігання ............................  - - 300,0 25,0 1,6 - 

Сховища для картоплі, овочів та 

 фруктів, тис.т одночасного зберігання....  - - 14,4 - 0,1 3,2 

Силосні та сінажні споруди, тис.т  

 одночасного зберігання ...............................   - - 10,0 - - - 

Система краплинного зрошення, га ..........  - - - - 46,4 - 
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2. Житлове будівництво  
 

 

2.1. Прийняття в експлуатацію житла  
 

 Прийнято в 
експлуатацію 
житла, тис.м2 

загальної площі 

Індекси прийняття 
житла, % до 

попереднього року 

Із загального прийняття 

фізичними 
особами2 

за рахунок 
коштів 

держбюджету 
тис.м2 загальної площі 

     

1990 ...........   888,2 93,8 277,8 143,8 
1995 ...........   418,9 87,5 284,0 35,6 
2000 ...........   371,8 105,2 260,9 17,5 
2001 ...........   313,0 84,2 230,7 3,9 
2002 ...........   335,4 107,2 244,7 3,2 
2003 ...........   397,5 118,5 283,2 26,6 
2004 ...........   545,4 137,2 448,3 4,3 
2005 ...........   499,4 91,6 349,5 8,7 
2006 ...........   482,9 96,7 310,4 18,8 
2007 ...........   669,5 138,6 436,7 2,5 
2008 ...........   780,4 116,6 433,0 13,5 
2009 ...........   391,6 50,2 181,8 - 
20101 ..........   642,0 164,0 494,9 4,2 
20111 ..........   722,7 112,6 462,6 10,9 
20121 ..........   731,4 101,2 539,1 2,5 
20131 ..........   675,1 92,3 500,0 2,7 
2014 ...........   954,4 141,4 568,0 11,0 
20151 ..........   1164,7 122,0 624,3 0,2 
_____________ 
1 З урахуванням загальної площі прийнятого в експлуатацію житла відповідно до порядків (накази Мінрегіону 
України від 24.04.2015 № 79, від 19.03.2013 № 95 та від 24.06.2011 № 91) та Тимчасового порядку (постанова 
КМУ від 09.09.2009 № 1035). 
2 Індивідуальні житлові будинки, збудовані фізичними особами. 

 
2.2. Прийняття в експлуатацію загальної площі житла, 

тис.м2 
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2.3. Індекси прийняття в експлуатацію житла, 
у % до попереднього року 
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2.4. Прийняття в експлуатацію житлових будівель 
 

 Прийнято житлових будівель З них фізичними особами1 

усього у міських 
поселеннях 

у сільській 
місцевості усього у міських 

поселеннях 
у сільській 
місцевості 

одиниць 
       

2000 ...........   1783 942 841 1738 903 835 
2001 ...........   1614 1003 611 1588 979 609 
2002 ...........   1520 … … 1481 814 667 
2003 ...........   1744 1036 708 1715 1008 707 
2004 ...........   2380 1429 951 2342 1396 946 
2005 ...........   1824 979 845 1769 932 837 
2006 ...........   1633 895 738 1581 845 736 
2007 ...........   2268 1146 1122 2194 1091 1103 
2008 ...........   2296 1091 1205 2113 965 1148 
2009 ...........   908 471 437 825 392 433 
2010 ...........   2461 1185 1276 2414 1139 1275 
2011 ...........   1999 1110 889 1933 1046 887 
2012 ...........   2470 1196 1274 2382 1113 1269 
2013 ...........   2128 946 1182 2061 884 1177 
2014 ...........   2423 1000 1423 2257 884 1373 
2015 ...........   2944 1289 1655 2771 1137 1634 
_____________ 
1 Див. виноску 2 до табл. 2.1.
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2.5. Прийняття в експлуатацію житла та кількість збудованих квартир за 
       типами поселень 
 

 Прийнято в 
екплуатацію 

житла 

У тому числі Збудо- 
вано 

квартир 

У тому числі 
у місь- у сільсь- у місь- у сільсь- 

ких посе- кій міс- ких посе- кій міс- 
леннях цевості леннях цевості 

тис.м2 загальної площі  одиниць 
       
1990 ...........   888,2 683,5 204,7 13269 11061 2208 

1995 ...........   418,9 255,6 163,3 4634 3219 1415 

2000 ...........   371,8 247,6 124,2 3426 2601 825 

2001 ...........   313,0 219,8 93,2 2812 2066 746 

2002 ...........   335,4 230,7 104,7 2778 2062 716 

2003 ...........   397,5 283,1 114,4 3260 2542 718 

2004 ...........   545,4 364,2 181,2 3718 2668 1050 

2005 ...........   499,4 343,9 155,5 3748 2858 890 

2006 ...........   482,9 340,3 142,6 3808 3033 775 

2007 ...........   669,5 445,5 224,0 5309 4059 1250 

2008 ...........   780,4 535,2 245,2 6580 5267 1313 

2009 ...........   391,6 291,0 100,6 3567 2887 680 

2010 ...........   642,0 403,8 238,2 4478 3191 1287 

2011 ...........   722,7 525,8 196,9 5475 4480 995 

2012 ...........   731,4 455,0 276,4 4960 3444 1516 

2013 ...........   675,1 431,6 243,5 4506 3181 1325 

2014 ...........   954,4 646,9 307,5 7923 6022 1901 

2015 ...........   1164,7 822,3 342,4 10928 8749 2179 
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2.6. Прийняття в експлуатацію житла на 1000 осіб 
 

 Прийнято в експлуатацію загальної площі житла  
на 1000 осіб, м2 

Прийнято в 
експлуатацію 

квартир на 1000 
осіб, одиниць усього у міських 

поселеннях 
у сільській 
місцевості 

     1990 ..........   324,0 420,2 185,2 4,9 
1995 ..........   153,1 156,8 150,6 1,7 
2000 ..........   139,5 159,1 115,3 1,3 
2001 ..........   118,7 142,6 86,8 1,1 
2002 ..........   129,5 150,5 98,2 1,1 
2003 ..........   153,7 185,1 108,2 1,3 
2004 ..........   211,8 238,5 173,0 1,4 
2005 ..........   194,8 225,3 149,9 1,5 
2006 ..........   189,1 223,0 138,7 1,5 
2007 ..........   263,0 292,1 219,5 2,1 
2008 ..........   307,5 351,0 242,0 2,6 
2009 ..........   154,6 190,9 99,8 1,4 
2010 ..........   253,9 264,9 237,2 1,8 
2011 ..........   286,3 345,3 196,5 2,2 
2012 ..........   290,0 298,9 276,4 2,0 
2013 ..........   267,8 283,4 243,9 1,8 
2014 ..........   378,8 424,7 308,6 3,1 
2015 ..........   462,6 326,6 136,0 4,3 

 
 

2.7. Прийняття в експлуатацію загальної площі житла 
 на 1000 осіб, м2 
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2.8. Прийняття в експлуатацію житла за видами будівель 
 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
 будівель, одиниць 
Усього .......................................   1824 2461 2470 2128 2423 2944 
       

    у тому числі        
       

 будинки одноквартирні ...........   1769 2416 2418 2082 2310 2814 
       

 будинки з двома та більше       
   квартирами ..............................   55 45 51 44 111 130 
       

 гуртожитки ...............................   - - 1 2 2 - 
 квартир, одиниць 
Усього .......................................   3748 4478 4960 4506 7923 10928 
       

    у тому числі        
       

 будинки одноквартирні ...........   1785 2435 2421 2083 2316 2814 
       

 будинки з двома та більше       
   квартирами ..............................   1963 2043 2539 2423 5607 8114 
       

 гуртожитки ...............................   - - - - - - 
 м2 загальної площі 
Усього .......................................   499420 641995 731442 675125 954429 1164701 
       

    у тому числі        
       

 будинки одноквартирні ...........   349457 496235 548311 503069 576915 634521 
       

 будинки з двома та більше       
   квартирами ..............................   149963 145760 179520 167320 374234 528796 
       

 гуртожитки ...............................   - - 3611 4736 3280 1384 
 у % до попереднього року 
Усього .......................................   91,6 164,0 101,2 92,3 141,4 122,0 
       

    у тому числі        
       

 будинки одноквартирні ...........   77,9 266,7 117,6 91,7 114,7 110,0 
       

 будинки з двома та більше       
   квартирами ..............................   155,2 70,9 70,4 93,2 223,7 141,3 
       

 гуртожитки ...............................   - - 260,3 131,2 69,3 42,2 
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2.9. Кількість та середній розмір збудованих квартир  
 

 
Кількість збудованих 

квартир, одиниць 
Середній розмір квартир,  

м2 загальної площі 
2010 2013 20141 20151 2010 2013 20141 20151 

Усього .................................   4478 4506 7923 10928 139,5 125,6 103,9 94,4 
            у тому числі         
         
 однокімнатні ......................   534 857 2056 3272 47,3 50,1 46,4 46,7 
         
 двокімнатні ........................   1020 1112 2476 3695 68,8 70,7 68,9 71,8 
         
 трикімнатні ........................   1021 842 1373 1444 107,4 107,3 101,7 101,3 
          чотирикімнатні ..................   730 647 779 631 171,2 173,1 163,2 160,8 
         
 п’ятикімнатні .....................   552 571 638 472 209,1 206,5 206,9 186,7 
         
 шестикімнатні ...................   372 312 293 296 244,5 234,2 234,7 222,1 
         
 семикімнатні ......................   120 95 113 72 287,2 268,6 273,8 258,6 
         
 восьмикімнатні і більше ...   129 70 90 58 418,4 367,5 425,7 358,1 
________________ 
1 Розподіл наведено без урахування квартир у житлових будинках, введених в експлуатацію згідно Постанови 
Кабінету міністрів України №512 від 1 жовтня 2014 року «Зміни, що вносяться до Порядку прийняття в 
експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів» 
 
 
 
 
 
 

2.10. Кількість збудованих квартир, одиниць 
 

 
 
 
 

Будівельна діяльність у Львівській області 



ЖИТЛОВЕ БУДІВНИЦТВО 22 
 

2.11. Прийняття в експлуатацію житла за характером будівництва 
 

 
Прийнято в 

експлуатацію 

У тому числі  

нове будівництво реконструкція  

тис.м2 загальної площі 
    

2005 ...............................   499,4 468,9 30,5 
2010 ...............................   642,0 619,2 22,8 
2011 ...............................   722,7 656,6 66,1 
2012 ...............................   731,4 655,2 76,2 
2013 ...............................   675,1 561,9 113,2 
2014 ...............................   954,4 798,2 156,2  
2015 ...............................   1164,7 1001,2 163,5 

 
2.12. Розподіл нових житлових будинків за поверховістю1 

 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
будівель, одиниць 

       

Усього ....................................   1824 2461 2470 2128 2423 2944 
       

    у тому числі       
       

  1-2 поверхові ........................              1725 2391 2388 2069 2285 2803 
       

  3-5 поверхові ........................           82 55 53 35 84 61 
       

  6-8 поверхові ........................           12 6 16 9 22 18 
       

  9-12 поверхові ......................   5 9 13 14 32 60 
       

  13-15 поверхові ....................   - - - 1 - - 
       

  16 поверхові і вище .............   - - - - - 2 
________________ 
 

1 Показники наведені без врахування реконструкції житлових будинків. 

 
2.13. Розподіл нових житлових будинків за матеріалами стін1 

 

 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

      

Усього .............................   619246 652375 559392 794968 1001183 
      

  цегляні ...........................              591601 633560 524994 768168 961735 
  панельні .........................   - - - - - 
  блочні .............................           16827 12168 19788 10795 33257 
  дерев’яні ........................   10818 3178 9025 11098 6191 
  з монолітного бетону ...   - 3469 5585 4907 - 

________________ 
 

1 Показники наведені без врахування гуртожитків та реконструкції житлових будинків. 
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2.14. Розподіл загальної площі житлових будинків за видами  
         упорядкування  
 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

 м2 загальної площі 
Обладнано:       
       

  водопроводом .................................   377913 568798 640651 543060 811421 1023119 
       

  гарячим водопостачанням .............   235166 561960 577334 504321 734991 920424 
       

  каналізацією ...................................   374263 568798 640651 543060 811421 1023061 
       

  опаленням       
       

    центральним .................................   63349 29655 33821 10901 27835 21155 
       

    пічним ............................................   45960 22106 7393 6815 4435 2205 
       

    від індивідуальних установок .....   370321 573140 626476 548350 791114 1008679 
       

  ліфтами ............................................   55232 84971 128918 133800 276064 437619 
       

  сміттєпроводом ...............................   36253 59346 74405 61213 109587 181506 
       

 у % до загального обсягу 
Обладнано:       
       

  водопроводом .................................   78,8 91,0 96,0 95,9 98,5 99,1 
       

  гарячим водопостачанням .............   49,0 89,9 86,5 89,1 89,3 89,2 
       

  каналізацією ...................................   78,0 91,0 96,0 95,9 98,5 99,1 
       

  опаленням       
       

    центральним .................................   13,2 4,7 5,1 1,9 3,4 2,0 
       

    пічним ............................................   9,6 3,5 1,1 1,2 0,5 0,2 
       

    від індивідуальних установок .....   77,2 91,7 93,8 96,9 96,1 97,7 
       

  ліфтами ............................................   11,5 13,6 19,3 23,6 33,5 42,4 
       

  сміттєпроводом ...............................   7,6 9,5 11,1 10,8 13,3 17,6 
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2.15. Розподіл загальної площі житлових будинків за видами 
упорядкування у сільській місцевості 

 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

 м2 загальної площі 
Обладнано:       
       
  водопроводом .................................   82062 183305 245979 205750 278248 308537 
       

  гарячим водопостачанням ............   17851 187889 220963 180141 220848 233656 
       

  каналізацією ...................................   79616 183305 245979 205750 278248 308479 
       

  опаленням       
       

    центральним .................................   - - - - 3773 - 
       

    пічним ...........................................   28174 21090 5801 6400 4145 1990 
       

    від індивідуальних установок .....   125838 215261 263484 220847 282103 315256 
       

  ліфтами ...........................................   - - 9035 - 12030 11653 
       

  сміттєпроводом ..............................   - - 3745 - 12030 11653 
       

 у % до загального обсягу 
Обладнано:       
       
  водопроводом .................................   53,2 79,5 91,3 90,5 95,9 97,3 
       

  гарячим водопостачанням ............   11,6 77,6 82,1 79,3 76,1 73,7 
       

  каналізацією ...................................   51,7 79,5 91,3 90,5 95,9 97,2 
       

  опаленням       
       

    центральним .................................   - - - - 1,3 - 
       

    пічним ...........................................   18,3 8,9 2,2 2,8 1,4 0,6 
       

    від індивідуальних установок .....   81,7 91,1 97,8 97,2 97,3 99,4 
       

  ліфтами ...........................................   - - 3,4 - 4,1 3,7 
       

  сміттєпроводом ..............................   - - 1,4 - 4,1 3,7 
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2.16. Прийняття в експлуатацію житла у містах та районах 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

        
 Усього ........................   371819 499420 641995 731442 675125 954429 1164701 
        
  м.Львів ......................   95913 158727 184484 242463 246553 423373 571836 
  м.Борислав ................   6338 7306 17687 22311 19791 16890 22960 
  м.Дрогобич ................   20652 27840 17733 24772 19886 23902 21736 
  м.Моршин .................   ... 1052 772 2799 1688 4521 11000 
  м.Новий Розділ .........   ... - 400 3575 - 191 674 
  м.Самбір ....................   10842 10359 19540 17233 16619 14880 15565 
  м.Стрий .....................   5918 16196 11317 5433 8224 9400 20575 
  м.Трускавець ............   4157 1629 10341 8225 11942 18575 17904 
  м.Червоноград ..........   9437 3802 9814 15352 6291 6290 11094 
 райони                            

  Бродівський ..............   3389 3514 2399 3262 4399 1969 6160 
  Буський .....................   8735 7324 4984 8447 8668 5930 9067 
  Городоцький .............   8109 17989 24553 25925 28895 22530 32329 
  Дрогобицький ...........   10217 16731 21547 31626 23414 15759 26628 
  Жидачівський ...........   16339 6670 9147 5532 4767 6014 7500 
  Жовківський .............   20392 28590 32099 29307 25287 26820 30583 
  Золочівський .............   5966 13335 14552 15924 14538 7762 15704 
  Кам’янка-Бузький ....   4837 12576 7413 13677 10750 29529 25687 
  Миколаївський .........   10443 7827 15302 13972 12524 13477 23360 
  Мостиський ..............   12392 17981 13908 12277 8804 21689 20926 
  Перемишлянський ...   3015 3395 881 2423 5134 5875 7841 
  Пустомитівський ......   42531 50948 84767 115395 80007 115615 110194 
  Радехівський .............   3126 5866 5653 4877 4319 9557 6581 
  Самбірський..............   14299 15137 12634 13352 18814 21962 18662 
  Сколівський ..............   4067 6567 21992 13031 10025 15896 10420 
  Сокальський .............   6431 5297 18934 19988 17975 17443 16137 
  Старосамбірський ....   7197 7452 6944 4151 6195 9614 10359 
  Стрийський ...............   17859 18591 20230 18844 15133 21211 30343 
  Турківський ..............   1845 4929 339 2884 4196 5688 6551 
  Яворівський ..............   17373 21790 51629 34385 40287 62067 56325 
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2.17. Індекси прийняття в експлуатацію житла у містах та районах 
 

 
У % до попереднього року 2015 у % до 

2005 2010 2012 2013 2014 2015 2000 2010 
         
 Усього............................                 91,6 164,0 101,2 92,3 141,4 122,0 313,2 181,4 
         
  м.Львів ..........................  130,4 98,6 80,3 101,7 171,7 135,1 596,2 310,0 
  м.Борислав ....................  43,7 179,1 130,5 88,7 85,3 135,9 362,3 129,8 
  м.Дрогобич ...................  74,4 123,2 127,6 80,3 120,2 90,9 105,2 122,6 
  м.Моршин .....................  50,4 140,4 152,3 60,3 267,8 243,3 - 1424,9 
  м.Новий Розділ .............  - 9,3 1241,3 - - 352,9 - 168,5 
  м.Самбір........................  102,9 550,9 55,4 96,4 89,5 104,6 143,6 79,7 
  м.Стрий .........................  240,6 320,7 39,1 151,4 114,3 218,9 347,7 181,8 
  м.Трускавець ................  25,1 211,2 73,0 145,2 155,5 96,4 430,7 173,1 
  м.Червоноград ..............  45,1 181,7 124,4 41,0 100,0 176,4 117,6 113,0 
  райони                           
  Бродівський..................          30,4 58,9 53,9 134,9 44,8 312,8 181,8 256,8 
  Буський .........................              116,6 313,3 121,6 102,6 68,4 152,9 103,8 181,9 
  Городоцький ................          63,5 390,2 141,6 111,5 78,0 143,5 398,7 131,7 
  Дрогобицький ..............         108,4 135,2 101,5 74,0 67,3 169,0 260,6 123,6 
  Жидачівський ..............         243,9 416,5 98,1 86,2 126,2 124,7 45,9 82,0 
  Жовківський ................          67,4 181,0 94,7 86,3 106,1 114,0 150,0 95,3 
  Золочівський ................         61,1 494,1 157,8 91,3 53,4 202,3 263,2 107,9 
  Кам’янка-Бузький ........       83,1 242,2 190,2 78,6 274,7 87,0 531,1 346,5 
  Миколаївський .............        50,4 205,9 118,7 89,6 107,6 173,3 223,7 152,7 
  Мостиський ..................           83,0 788,9 129,5 71,7 246,4 96,5 168,9 150,5 
  Перемишлянський .......       104,1 76,1 96,5 211,9 114,4 133,5 260,1 890,0 
  Пустомитівський .........       101,8 193,9 149,0 69,3 144,5 95,3 259,1 130,0 
  Радехівський ................         102,8 136,8 198,6 88,6 221,3 68,9 210,5 116,4 
  Самбірський .................          87,9 182,6 227,9 140,9 116,7 85,0 130,5 147,7 
  Сколівський .................          104,7 293,3 71,9 76,9 158,6 65,6 256,2 47,4 
  Сокальський .................          106,3 337,7 196,3 89,9 97,0 92,5 250,9 85,2 
  Старосамбірський ........       48,8 687,5 102,1 149,2 155,2 107,7 143,9 149,2 
  Стрийський ..................           57,0 243,0 195,1 80,3 140,2 143,1 169,9 150,0 
  Турківський ..................          104,0 329,1 96,9 145,5 135,6 115,2 355,1 1932,4 
  Яворівський .................          147,6 314,9 80,4 117,2 154,1 90,7 324,2 109,1 
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2.18. Прийняття в експлуатацію загальної площі житла на 1000 осіб 
          у містах та районах у 2015 році 

м2  

23,2

103,2

108,6

130,5

132,6

135,9

137,4

173,5

195,1

200,5

217,6

225,5

227,6

271,8

276,4

347,7

356,4

365,3

370,9

448,7

469,2

488,5

619,0

761,5

869,6

949,1

2473,6

462,6

451,5

341,1

 м.Новий Розділ  

 Бродівський  

 Жидачівський  

 Турківський  

 Старосамбірський  

 м.Червоноград  

 Радехівський  

 Сокальський  

 Буський  

 Перемишлянський  

 Сколівський  

 Золочівський  

 м.Дрогобич  

 Самбірський  

 Жовківський  

 м.Стрий  

 Дрогобицький  

 Мостиський  

 Миколаївський  

 м.Самбір  

 Кам’янка-Бузький  

 Яворівський  

Львівська область

 Городоцький  

 Стрийський  

 м.Борислав  

 м.Львів  

 м.Трускавець  

 Пустомитівський  

 м.Моршин  
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2.19. Прийняття в експлуатацію житла на 1000 осіб у містах та районах 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

        
 Усього ...............................   139,5 194,8 253,9 290,0 267,8 378,8 462,6 
        
  м.Львів ..........................   118,9 210,8 245,0 323,0 328,4 563,8 761,5 
  м.Борислав ....................  148,8 185,9 471,0 595,5 528,6 452,6 619,0 
  м.Дрогобич ...................  201,9 285,6 183,2 258,2 207,5 249,9 227,6 
  м.Моршин .....................  ... 218,3 167,6 617,2 374,3 1006,9 2473,6 
  м.Новий Розділ .............  ... - 13,9 123,0 - 6,6 23,2 
  м.Самбір........................  288,4 295,6 562,3 497,4 480,5 429,2 448,0 
  м.Стрий .........................  86,9 265,7 188,8 90,9 137,9 158,3 347,7 
  м.Трускавець ................  160,5 74,6 487,0 391,0 570,8 893,5 869,6 
  м.Червоноград ..............  106,3 45,5 118,8 186,4 76,6 76,7 135,9 
  райони        
  Бродівський......................   52,1 56,0 39,3 54,0 73,0 32,9 103,2 
  Буський .............................   174,7 150,2 106,8 181,8 186,8 127,7 195,1 
  Городоцький ....................   105,4 252,1 353,8 375,0 418,5 326,9 469,2 
  Дрогобицький ..................   134,1 222,2 289,4 424,1 314,0 211,2 356,4 
  Жидачівський ..................   202,7 86,7 126,2 77,7 67,6 86,1 108,6 
  Жовківський ....................   183,9 263,0 292,4 266,9 229,9 243,3 276,4 
  Золочівський ....................     79,9 183,9 206,5 227,2 207,8 111,2 225,5 
  Кам’янка-Бузький ............   79,6 210,0 128,7 238,2 187,4 515,2 448,7 
  Миколаївський .................    112,0 120,9 241,8 221,7 199,0 214,0 370,9 
  Мостиський ......................   202,5 301,5 241,9 213,8 153,4 378,0 365,3 
  Перемишлянський ...........   63,3 76,4 21,6 60,5 129,2 149,1 200,5 
  Пустомитівський .............   387,7 459,4 755,1 1017,5 700,6 1005,2 949,1 
  Радехівський ....................   59,8 114,9 115,7 100,5 89,3 198,5 137,4 
  Самбірський .....................   190,7 209,5 180,7 192,1 271,7 318,5 271,8 
  Сколівський .....................   83,5 136,6 465,0 273,8 210,1 332,1 217,6 
  Сокальський .....................   65,0 55,4 201,6 213,5 192,4 187,1 173,5 
  Старосамбірський ............   85,2 93,2 88,7 53,1 79,2 122,9 132,6 
  Стрийський ......................   263,8 297,4 325,4 302,8 243,2 341,1 488,5 
  Турківський ......................   33,7 93,5 6,7 57,2 83,3 113,0 130,5 
  Яворівський .....................   141,7 178,3 420,3 277,8 324,2 497,9 451,5 
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2.20. Прийняття в експлуатацію нових будівель у містах та районах 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
одиниць 

        
 Усього ............................   1783 1824 2461 2470 2128 2423 2944 
        
  м.Львів ..........................   109 173 420 326 310 368 433 
  м.Борислав ...................  35 36 66 94 63 45 74 
  м.Дрогобич ...................  136 97 37 76 61 54 72 
  м.Моршин ....................  … 5 3 8 4 10 9 
  м.Новий Розділ ............  … - 2 3 - 1 4 
  м.Самбір .......................  53 37 32 66 52 39 34 
  м.Стрий .........................  19 22 15 18 31 27 70 
  м.Трускавець ................  8 5 13 21 7 17 15 
  м.Червоноград .............  16 20 50 66 26 17 32 
  райони        
  Бродівський...................   23 16 16 19 20 10 30 
  Буський ..........................   56 42 36 45 44 34 54 
  Городоцький .................   66 113 132 137 155 120 179 
  Дрогобицький ...............   106 91 116 159 117 75 114 
  Жидачівський ...............   127 22 30 30 20 28 37 
  Жовківський .................   127 138 152 116 89 120 131 
  Золочівський .................   45 91 55 79 64 34 60 
  Кам’янка-Бузький .........   41 62 42 75 68 228 140 
  Миколаївський ..............   53 38 83 76 50 66 111 
  Мостиський ...................   71 101 90 67 44 106 110 
  Перемишлянський ........   20 20 4 12 22 26 38 
  Пустомитівський ..........   244 219 362 436 318 392 405 
  Радехівський .................   21 31 31 27 23 15 27 
  Самбірський ..................   61 73 69 72 98 88 105 
  Сколівський ..................   24 44 124 51 52 84 70 
  Сокальський ..................   55 38 94 98 86 33 63 
  Старосамбірський .........   51 31 38 21 30 43 46 
  Стрийський ...................   95 106 112 92 71 100 160 
  Турківський ...................   24 37 2 12 20 21 35 
  Яворівський ..................   97 116 235 168 183 222 286 
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2.21. Прийняття в експлуатацію нових квартир у містах та районах 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
одиниць 

        
 Усього ............................   3426 3748 4478 4960 4506 7923 10928 
        
  м.Львів ..........................   1003 1477 1429 2297 2001 4356 7059 
  м.Борислав ...................  65 36 66 106 63 52 74 
  м.Дрогобич ...................  212 223 194 144 134 118 96 
  м.Моршин ....................  … 5 3 8 4 41 158 
  м.Новий Розділ ............  … - 2 51 - 1 4 
  м.Самбір .......................  99 67 220 98 126 104 103 
  м.Стрий .........................  63 165 122 18 48 59 118 
  м.Трускавець ................  70 8 107 32 160 181 225 
  м.Червоноград .............  117 34 51 66 26 52 103 
  райони        
  Бродівський...................   23 24 16 19 20 10 35 
  Буський ..........................   78 72 36 45 44 34 54 
  Городоцький .................   66 132 141 144 155 120 179 
  Дрогобицький ...............   106 91 116 159 117 75 114 
  Жидачівський ...............   196 66 82 30 20 28 41 
  Жовківський .................   148 138 207 163 217 120 196 
  Золочівський .................   45 129 150 93 64 34 116 
  Кам’янка-Бузький .........   41 82 42 75 68 242 195 
  Миколаївський ..............   102 39 84 76 79 66 147 
  Мостиський ...................   71 124 90 67 44 136 110 
  Перемишлянський ........   20 20 4 12 22 41 38 
  Пустомитівський ..........   270 219 370 694 432 797 838 
  Радехівський .................   35 55 38 27 23 88 51 
  Самбірський ..................   92 99 69 72 122 166 105 
  Сколівський ..................   40 44 125 64 52 84 70 
  Сокальський ..................   55 38 139 107 86 209 89 
  Старосамбірський .........   65 47 38 21 30 43 61 
  Стрийський ...................   145 106 112 92 71 100 160 
  Турківський ...................   24 40 2 12 20 20 35 
  Яворівський ..................   175 168 423 168 258 546 354 
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2.22. Прийняття в експлуатацію одноквартирних житлових будівель у 
містах та районах  

 

 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

      
 Усього ...........................   496235 548311 503069 576915 634521 
      
  м.Львів ..........................   106442 94370 117091 148674 125837 
  м.Борислав ...................  17687 21610 19791 15748 22960 
  м.Дрогобич ...................  6894 20401 14782 19864 20754 
  м.Моршин ....................  772 2799 1688 3014 2072 
  м.Новий Розділ ............  400 528 - 191 674 
  м.Самбір .......................  5054 14713 12887 11100 11526 
  м.Стрий .........................  3997 5433 7028 7203 17215 
  м.Трускавець ................  3915 7592 3693 7491 6229 
  м.Червоноград .............  9814 15352 6291 4024 6615 
  райони       
  Бродівський..................   2399 3262 4399 1969 5745 
  Буський .........................   4984 8447 8449 5930 9067 
  Городоцький ................   23921 25339 28895 22530 32329 
  Дрогобицький ..............   21547 31626 23414 15759 26628 
  Жидачівський ..............   6184 5532 3865 6014 7261 
  Жовківський ................   27725 26254 17545 26820 26161 
  Золочівський ................   8728 15059 14538 7762 12376 
  Кам’янка-Бузький ........   7413 13677 10750 28524 23036 
  Миколаївський .............   15302 13972 10468 13477 21418 
  Мостиський ..................   13908 12277 8804 19429 20926 
  Перемишлянський .......   881 2423 5134 5078 7841 
  Пустомитівський .........   84067 99893 73086 88643 82685 
  Радехівський ................   4871 4877 4319 2290 4793 
  Самбірський .................   12634 13352 17494 16244 18662 
  Сколівський .................   21992 9913 10025 15896 10420 
  Сокальський .................   16037 19346 17975 6693 13825 
  Старосамбірський ........   6944 4151 6195 9614 9027 
  Стрийський ..................   20230 18844 15133 21211 30343 
  Турківський ..................   339 2884 4196 3481 6306 
  Яворівський .................   41154 34385 35134 42242 51790 
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2.23. Прийняття в експлуатацію житлових будівель з двома і більше 
квартирами у містах та районах  

 

 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

      
 Усього ...........................   145760 179520 167320 374234 528796 
      
  м.Львів ..........................   78042 144482 126111 273626 445792 
  м.Борислав ...................  - 701 - 1142 - 
  м.Дрогобич ...................  10839 4371 5104 4038 982 
  м.Моршин ....................  - - - 1507 8928 
  м.Новий Розділ ............  - 3047 - - - 
  м.Самбір .......................  14486 2520 3732 3780 4039 
  м.Стрий .........................  7320 - 1196 2197 3360 
  м.Трускавець ................  6426 633 8249 11084 11675 
  м.Червоноград .............  - - - 2266 4479 
  райони      
  Бродівський..................   - - - - 415 
  Буський .........................   - - - - - 
  Городоцький ................   632 586 - - - 
  Дрогобицький ..............   - - - - - 
  Жидачівський ..............   2963 - - - 239 
  Жовківський ................   4374 3053 7742 - 4422 
  Золочівський ................   5824 865 - - 3328 
  Кам’янка-Бузький ........   - - - 1005 2651 
  Миколаївський .............   - - 2056 - 1942 
  Мостиський ..................   - - - 2260 - 
  Перемишлянський .......   - - - 797 - 
  Пустомитівський .........   700 15502 6921 26972 27509 
  Радехівський ................   782 - - 7267 1788 
  Самбірський .................   - - 1320 5718 - 
  Сколівський .................   - 3118 - - - 
  Сокальський .................   2897 642 - 10750 1380 
  Старосамбірський ........   - - - - 1332 
  Стрийський ..................   - - - - - 
  Турківський ..................   - - - - - 
  Яворівський .................   10475 - 4889 19825 4535 
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2.24. Прийняття в експлуатацію житла за видами будівель у містах та 
районах у 2015 році 

 

 

Одноквартирні  
будинки 

Будинки з двома і більше 
квартирами 

будівлі, 
одиниць 

квартири, 
одиниць 

м2 
загальної 

площі 

будівлі, 
одиниць 

квартири, 
одиниць 

м2 
загальної 

площі 
       
 Усього ...........................   2814 2814 634521 130 8114 528796 
       
  м.Львів ..........................   339 339 125837 94 6720 445792 
  м.Борислав ...................  74 74 22960 - - - 
  м.Дрогобич ...................  72 72 20754 - 24 982 
  м.Моршин ....................  8 8 2072 1 150 8928 
  м.Новий Розділ ............  4 4 674 - - - 
  м.Самбір .......................  33 33 11526 1 70 4039 
  м.Стрий ........................  67 67 17215 3 51 3360 
  м.Трускавець ................  11 11 6229 4 214 11675 
  м.Червоноград .............  31 31 6615 1 72 4479 
  райони       
  Бродівський .................   29 29 5745 1 6 415 
  Буський .........................   54 54 9067 - - - 
  Городоцький ................   179 179 32329 - - - 
  Дрогобицький ..............   114 114 26628 - - - 
  Жидачівський ..............   37 37 7261 - 4 239 
  Жовківський ................   129 129 26161 2 67 4422 
  Золочівський ................   58 58 12376 2 58 3328 
  Кам’янка-Бузький ........   139 139 23036 1 56 2651 
  Миколаївський ............   111 111 21418 - 36 1942 
  Мостиський ..................   110 110 20926 - - - 
  Перемишлянський .......   38 38 7841 - - - 
  Пустомитівський .........   388 388 82685 17 450 27509 
  Радехівський ................   26 26 4793 1 25 1788 
  Самбірський .................   105 105 18662 - - - 
  Сколівський .................   70 70 10420 - - - 
  Сокальський .................   62 62 13825 1 27 1380 
  Старосамбірський .......   45 45 9027 1 16 1332 
  Стрийський ..................   160 160 30343 - - - 
  Турківський ..................   35 35 6306 - - - 
  Яворівський .................   286 286 51790 - 68 4535 
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2.25. Прийняття в експлуатацію індивідуальних житлових будинків, 
збудованих фізичними особами, у містах та районах 

 

 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

        
 Усього ............................  260864 349457 494881 539117 500029 567965 624274 
        
  м.Львів..........................   32663 52892 106442 94370 117091 148674 122301 
  м.Борислав ...................  4506 7306 17687 21610 19791 15748 21407 
  м.Дрогобич ...................  16996 19890 6894 20401 14782 17373 20573 
  м.Моршин ....................  ... 1052 772 2799 1688 3014 2072 
  м.Новий Розділ ............  ... - 400 528 - 191 674 
  м.Самбір .......................  7648 7450 5054 14713 12887 9319 11526 
  м.Стрий ........................  3328 4445 3997 5433 4286 7077 12915 
  м.Трускавець................  533 1629 2950 6526 3693 7354 6229 
  м.Червоноград .............  2329 3115 9775 7224 6291 3855 6615 
  райони        
  Бродівський ...................  3389 2923 2399 3262 4399 1969 5745 
  Буський ..........................  7602 5530 4984 8447 8449 5930 8937 
  Городоцький .................  8109 16941 23921 25339 28895 22530 32329 
  Дрогобицький ...............  10217 16731 21547 31626 23414 15759 26628 
  Жидачівський ...............  12550 4324 6184 5532 3865 6014 7261 
  Жовківський ..................  18521 28590 27725 26254 17545 26655 26161 
  Золочівський .................  5966 11121 8728 15059 14538 7762 12376 
  Кам’янка-Бузький .........  4837 10603 7413 13677 10750 26650 23036 
  Миколаївський ..............  6600 7827 15302 13972 10468 13477 21418 
  Мостиський ...................  12392 16622 13908 12277 8804 19429 20926 
  Перемишлянський ........  3015 3395 881 2423 5134 5078 7841 
  Пустомитівський ..........  41214 50948 83891 99893 72788 86436 82138 
  Радехівський .................  1864 4114 4871 4877 4319 2290 4793 
  Самбірський ..................  12250 13521 12634 13352 17494 16244 18662 
  Сколівський...................  2565 6567 21992 9913 10025 15896 10420 
  Сокальський ..................  6431 5297 16037 19346 17975 6693 13825 
  Старосамбірський .........  6254 5043 6944 4151 6195 9614 9027 
  Стрийський ...................  14923 18591 20230 18844 15133 21211 30343 
  Турківський ...................  1845 4663 339 2884 4196 3481 6306 
  Яворівський ...................  12317 18327 40980 34385 35134 42242 51790 
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2.26. Прийняття в експлуатацію житла у міських поселеннях 
 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

       
 Усього ............................   343932 403762 455065 431614 646956 822343 
       
  м.Львів..........................   158727 184484 242463 246553 423373 571836 
  м.Борислав ...................  7306 17687 22311 19791 16890 22960 
  м.Дрогобич ...................  27840 17733 24772 19886 23902 21736 
  м.Моршин ....................  1052 772 2799 1688 4521 11000 
  м.Новий Розділ ............  - 400 3575 - 191 674 
  м.Самбір .......................  10359 19540 17233 16619 14880 15565 
  м.Стрий ........................  16196 11317 5433 8224 9400 20575 
  м.Трускавець................  1629 10341 8225 11942 18575 17904 
  м.Червоноград .............  3802 9814 15352 6291 6290 11094 
  райони       
  Бродівський ...................   2440 1028 2331 3421 1516 4847 
  Буський ..........................   5324 3363 6500 5291 3739 5415 
  Городоцький .................   10336 10968 11574 11900 9214 13268 
  Дрогобицький ...............   - 163 1859 269 - 1028 
  Жидачівський ...............   5301 6425 3041 2410 4196 5217 
  Жовківський ..................   16421 19939 16006 15372 8744 15003 
  Золочівський .................   7370 10454 8332 6202 3556 9901 
  Кам’янка-Бузький .........   8591 1837 4765 2129 3166 6547 
  Миколаївський ..............   6371 5568 3413 5072 3213 4709 
  Мостиський ...................   9141 7010 7170 3638 10606 9856 
  Перемишлянський ........   1536 170 889 2834 3708 1511 
  Пустомитівський ..........   6822 6302 9185 4470 8776 4949 
  Радехівський .................   5049 3722 3898 4216 9042 4151 
  Самбірський ..................   1318 4410 1966 1980 1700 3631 
  Сколівський...................   6480 10412 7598 4296 6741 2780 
  Сокальський ..................   3652 11477 10679 7424 14009 8593 
  Старосамбірський .........   4881 3732 2314 3342 4672 5012 
  Стрийський ...................   1767 121 478 - 434 302 
  Турківський ...................   3556 - 1683 1912 2242 2721 
  Яворівський ...................   10665 24573 9221 14442 29660 19558 
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2.27. Прийняття в експлуатацію житла у сільській місцевості 
 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
м2 загальної площі 

       
 Усього .............................   155488 238233 276377 243511 307473 342358 
       
  м.Львів ..........................   - - - - - - 
  м.Борислав ....................  - - - - - - 
  м.Дрогобич ....................  - - - - - - 
  м.Моршин .....................  - - - - - - 
  м.Новий Розділ .............  - - - - - - 
  м.Самбір ........................  - - - - - - 
  м.Стрий .........................  - - - - - - 
  м.Трускавець ................  - - - - - - 
  м.Червоноград ..............  - - - - - - 
 райони       
  Бродівський ...................   1074 1371 931 978 453 1313 
  Буський ..........................   2000 1621 1947 3377 2191 3652 
  Городоцький ..................   7653 13585 14351 16995 13316 19061 
  Дрогобицький ................   16731 21384 29767 23145 15759 25600 
  Жидачівський ................   1369 2722 2491 2357 1818 2283 
  Жовківський ..................   12169 12160 13301 9915 18076 15580 
  Золочівський..................   5965 4098 7592 8336 4206 5803 
  Кам’янка-Бузький .........   3985 5576 8912 8621 26363 19140 
  Миколаївський ..............   1456 9734 10559 7452 10264 18651 
  Мостиський ...................   8840 6898 5107 5166 11083 11070 
  Перемишлянський ........   1859 711 1534 2300 2167 6330 
  Пустомитівський ...........   44126 78465 106210 75537 106839 105245 
  Радехівський ..................   817 1931 979 103 515 2430 
  Самбірський ..................   13819 8224 11386 16834 20262 15031 
  Сколівський ...................   87 11580 5433 5729 9155 7640 
  Сокальський ..................   1645 7457 9309 10551 3434 7544 
  Старосамбірський .........   2571 3212 1837 2853 4942 5347 
  Стрийський ....................   16824 20109 18366 15133 20777 30041 
  Турківський ...................   1373 339 1201 2284 3446 3830 
  Яворівський ...................   11125 27056 25164 25845 32407 36767 
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3. КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ У ЖИТЛОВІ БУДІВЛІ 
 

3.1. Основні показники з капітальних інвестицій у житлові будівлі 
 

 2011 2012 2013 2014 2015 
      

Капітальні інвестиції 
  у житлові будівлі, млн.грн. ...................   1887,9 2315,8 2262,4 3025,8 4030,2 
      
Індекси капітальних інвестицій  
  у житлові будівлі,       

у % до попереднього року .....................   96,2 114,5 91,5 121,1 95,6 
      

Частка у загальному обсязі      
  капітальних інвестицій, %  ..................  15,6 20,7 23,0 31,7 30,1 

 
 

3.2. Індекси капітальних інвестицій у житлові будівлі, 
у % до попереднього року 
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3.3. Капітальні інвестиції у житлові будівлі  
 

 2013 2014 2015 2013 2015 2015 

тис.грн у % до підсумку 
       

Усього .............................................                           2262415 3025775 4030179 100,0 100,0 100,0 
    у тому числі витрати на:         
 нове будівництво ..........................   1937947 2645251 3570849 85,7 87,4 88,6 
 поліпшення, вдосконалення, 

реконструкцію, модернізацію ....   308156 364142 400003 13,6 12,0 9,9 
 капітальний ремонт .....................   11242 13052 45067 0,5 0,5 1,1 
 придбання раніше існуючого 
житла .............................................   5070 3330 14260 0,2 0,1 0,4 
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3.4. Капітальні інвестиції у нові житлові будівлі за джерелами  
фінансування 

 

 2013 2014 2015 2013 2014 2015 
тис.грн у % до підсумку 

       
Усього ...................................................                           1937947 2645251 3570849 100,0 100,0 100,0 
    у тому числі за рахунок:         
 коштів державного бюджету .............                      3801 17583 8020 0,2 0,7 0,2 
 коштів місцевих бюджетів ................       1123 - 17550 0,1 - 0,5 
 власних коштів підприємств та  
  організацій .........................................   254277 316135 326314 13,1 11,9 9,1 
 кредитів банків та інших позик ........   16838 70682 6306 0,9 2,7 0,2 
        з них       
    іпотечне кредитування ....................   8602 6961 - 0,4 0,3 - 
 коштів інвестиційних фондів ............           42723 38534 - 2,2 1,5 - 
 коштів іноземних інвесторів .............   - - - - - - 
 кошти населення на будівництво   
  власних квартир .................................   315438 574977 1449418 16,3 21,7 40,6 
 коштів населення на індивідуальне  
  житлове будівництво .........................   1176828 1325410 1457544 60,7 50,1 40,8 
 інших джерел фінансування ..............   126919 301930 305697 6,5 11,4 8,6 

 
 

3.5. Структура капітальних інвестицій у нові житлові будівлі 
за джерелами фінансування у 2015 році, % 
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3.6. Капітальні інвестиції у житлові будівлі у містах та районах  
 

 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

 тис.грн у % до загального обсягу 
капітальних інвестицій у регіоні 

       

 Усього ............................              2262415 3025775 4030179 23,0 31,7 30,1 
           

  м.Львів ........................   976588 1487515 1998116 17,7 28,9 29,8 
  м.Борислав ..................  54918 43272 63461 48,3 53,9 38,4 
  м.Дрогобич .................  60223 61433 68782 37,4 48,3 45,1 
  м.Моршин ...................  4332 20792 32141 4,3 28,6 40,0 
  м.Новий Розділ ...........  - 358 564 - 0,6 0,6 
  м.Самбір ......................  49633 39770 43317 62,9 62,1 53,5 
  м.Стрий .......................  16139 43233 58368 15,3 31,8 27,4 
  м.Трускавець ..............  21754 73750 63895 18,8 42,0 25,3 
  м.Червоноград ............  20151 19294 28342 10,9 15,3 12,2 
  райони          
  Бродівський .................  19216 7694 20060 46,7 17,4 31,8 
  Буський .........................  31864 23064 31733 47,8 20,9 19,3 
  Городоцький ...............  91973 72301 99407 34,8 29,3 22,1 
  Дрогобицький .............  64410 48639 80114 84,0 63,3 72,5 
  Жидачівський .............  18139 20052 23351 12,2 15,6 12,0 
  Жовківський ................  66618 87523 82055 31,3 37,4 30,7 
  Золочівський ...............  41172 19181 50475 49,2 33,2 37,8 
  Кам’янка-Бузький ......  25559 62805 67992 11,5 16,0 14,4 
  Миколаївський ...........  29548 39297 78154 34,4 40,4 37,1 
  Мостиський .................  26913 64913 61729 82,1 85,5 47,3 
  Перемишлянський .....  15884 51155 279950 15,9 29,4 64,5 
  Пустомитівський ........  252581 282357 273485 33,0 45,9 34,3 
  Радехівський ...............  12881 5492 13433 4,1 2,4 4,4 
  Самбірський ................  56701 56538 60615 54,9 80,5 32,7 
  Сколівський .................  43271 60266 42008 30,9 38,0 43,5 
  Сокальський ................  44722 44860 53119 25,8 23,8 21,0 
  Старосамбірський ......  18471 24587 38529 63,8 50,5 50,1 
  Стрийський ..................  47636 62451 92215 22,7 26,7 19,8 
  Турківський .................  15340 14589 34020 25,9 40,5 47,8 
  Яворівський .................  135778 188594 190749 61,5 52,6 35,6 
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4. ДІЯЛЬНІСТЬ БУДІВЕЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ 
 

4.1. Основні показники діяльності будівельних підприємств 
  

 2010 2012 2013 2014 2015 
      

Обсяг виконаних будівельних робіт,      
  млн.грн. ........................................................  2192,0 2480,7 2420,6 2397,9 3669,2 
Індекс будівельної продукції,       
   у % до попереднього року .........................  … 80,8 92,8 89,61 120,11 
Середньооблікова кількість штатних        
  працівників у будівництві2, тис.осіб .......  25,9 20,3 16,8 13,3 13,0 
Середньомісячна заробітна плата       
  у будівництві2, грн.. ....................................  1314 2206 2449 2300 3278 

Питома вага збиткових підприємств, %.....   43,0 42,2 38,5 36,2 26,6 

Рівень рентабельності операційної 
діяльності, % ................................................   0,2 1,5 1,1 -7,4 -1,9 

Капітальні інвестиції у будівництво,   
 млн.грн. .........................................................   2064,7 2462,3 2319,2 3115,6 3754,9 

Прямі іноземні інвестиції у будівельні 
підприємства, на кінець року 
млн.дол.США................................................   27513,6 18869,4 17096,7 20527,5 16947,4 

___________________ 
1 Індекс будівельної продукції розраховано на підставі індексу цін на будівельно-монтажні роботи, без 
урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та м.Севастополя. 
2 Дані наведено по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних осіб із кількістю найманих 
працівників 10 і більше осіб. 
 
 
 

4.2. Індекси будівельної продукції, 
у % до попереднього року 
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4.3. Обсяг виконаних будівельних робіт за видами будівельної продукції 
 

 Будівництво, 
всього 

Будівлі 
У тому числі Інженерні 

споруди житлові нежитлові 

  млн.грн 

2010 ................   2192,0 1070,9 327,8 743,1 1121,1 

2011 ................   2756,8 1316,9 424,6 892,3 1439,9 

2012 ................   2480,7 1236,6 422,3 814,3 1244,1 

2013 ................   2420,6 1357,8 503,4 854,4 1062,8 

2014 ................   2397,9 1434,1 637,3 796,8 963,8 

2015 ................   3669,2 2206,6 988,4 1218,2 1462,6 

  у % до загального обсягу 

2010 ................   100 48,9 15,0 33,9 51,1 

2011 ................   100 47,8 15,4 32,4 52,2 

2012 ................   100 49,8 17,0 32,8 50,2 

2013 ................   100 56,1 20,8 35,3 43,9 

2014 ................   100 59,8 26,6 33,2 40,2 

2015 ................   100 60,1 26,9 33,2 39,9 

 

4.4. Структура обсягу виконаних будівельних робіт  
за видами будівельної продукції у 2015 році,  

у % до загального обсягу  
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4.5. Структура обсягу виконаних будівельних робіт у 2015 році 

 Виконано у 2015, 
тис.грн 

У % до 
загального 

обсягу 
   

Обсяг виконаних будівельних робіт –  
 усього .................................................................  3669222 100,0 
    у тому числі на будівництві:   
 будівель ...............................................................  2206605 60,1 
    житлових .........................................................  988413 26,9 

нежитлових .....................................................  1218192 33,2 
 інженерних споруд ............................................  1462617 39,9 
    транспортних споруд .....................................  272125 7,4 

трубопроводів, комунікацій та ліній  
  електропередачі ............................................  673911 18,5 

    комплексних промислових споруд ...............  492805 13,4 
інших інженерних споруд ..............................  23776 0,6 
   

Із загального обсягу:     
  капітальний ремонт ..........................................  491934 13,4 
  поточний ремонт ..............................................  305987 8,3 
  виконано господарським способом ................  284175 7,7 

 
 
 
 
 

4.6. Індекси будівельної продукції за видами  
 

 Будівництво, 
всього Будівлі 

У тому числі Інженерні 
споруди житлові нежитлові 

у % до попереднього року 
      

2011 ................   105,0 104,5 111,3 101,4 105,5 

2012 ................   80,8 83,8 87,7 81,9 77,9 

2013 ................   92,8 104,3 111,8 100,2 81,1 

20141 ..............   89,6 95,2 115,1 83,0 82,3 

20151 ..............   120,1 121,7 124,7 119,2 117,7 

___________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 4.1. 
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4.7. Приріст (зниження) обсягів будівельної продукції за видами, 
у % до попереднього року 

11,8

0,2

15,1

24,7

19,2

житлові будівлі нежитлові будівлі

 

 

 

 

 

 

 

4.8.  Індекси будівельної продукції за її видами, 
у % до 2010 року 

111,3

97,6
109,1

125,6

156,6

101,4

83,0

83,2

69,1
82,3

105,5

82,2

66,7 54,9
64,6

100,0 105,0 84,8

78,7
70,5

84,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

2010 2011 2012 2013 2014 2015

житлові нежитлові інженерні споруди усього

 

 

 

Будівельна діяльність у Львівській області 



ДІЯЛЬНІСТЬ БУДІВЕЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ 46 
 

4.9. Обсяг виконаних будівельних робіт за видами будівельної  
       діяльності підприємств у 2015 році 
 

 
Виконано 

у 2015, 
тис.грн 

У % до 

підсумку у % до 
2014 

    

Усього ..................................................................................  3669222 100,0 120,1 
     у тому числі    
    

Будівництво будівель .........................................................  1821293 49,6 115,9 
  організація будівництва будівель .....................................   23475 0,6 - 
  будівництво житлових і нежитлових будівель ..............  1797818 49,0 115,2 
    Будівництво споруд ............................................................  666038 18,2 127,5 
  будівництво доріг і залізниць ..........................................  222613 6,1 96,7 
     будівництво доріг і автострад .......................................  215908 5,9 97,1 
     будівництво залізниць і метрополітену .......................  - - - 
     будівництво мостів і тунелів .........................................  …1 …1 …1 
  будівництво комунікацій ..................................................  342572 9,4 151,8 
     будівництво трубопроводів ...........................................  185564 5,1 225,2 

  будівництво споруд електропостачання та                
телекомунікацій .............................................................  157008 4,3 92,3 

  будівництво інших споруд ...............................................  100853 2,7 110,6 
    Спеціалізовані будівельні роботи .....................................  1181891 32,2 142,8 
  знесення та підготовчі роботи на будівельному     

майданчику .......................................................................  344178 9,4 114,9 
     знесення ..........................................................................  …1 …1 …1 
     підготовчі роботи на будівельному майданчику ........  - - - 
     розвідувальне буріння ...................................................  342045 9,3 114,8 
  електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-   

монтажні роботи ..............................................................  631752 17,2 113,3 
     електромонтажні роботи ...............................................  252393 6,9 66,5 

 монтаж водопровідних мереж, систем опалення та      
кондиціонування ...........................................................  270016 7,4 118,3 

     інші будівельно-монтажні роботи ................................  109343 2,9 123,1 
  роботи із завершення будівництва ..................................   84098 2,3 588,7 
    штукатурні роботи ..........................................................  …1 …1 …1 
    установлення столярних виробів ..................................  …1 …1 …1 
    покриття підлоги й облицювання стін .........................  …1 …1 …1 
    малярні роботи та скління .............................................  …1 …1 …1 
    інші роботи із завершення будівництва .......................  57196 1,6 152,7 
  інші спеціалізовані будівельні роботи ............................  121863 3,3 153,8 
    покрівельні роботи .........................................................  18144 0,5 1571,2 
    інші спеціалізовані будівельні роботи ..........................  103719 2,8 132,1 

________________ 
 

1 Інформація конфіденційна відповідно до Закону України “Про державну статистику”. 
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4.10. Обсяги виконаних будівельних робіт у містах та районах 

 2013 2014 2015 2013 2014 2015 

тис.грн у % до загального 
обсягу 

       

 Усього ................................              2420641 2397934 3669222 100,0 100,0 100,0 
       

  м.Львів ..............................              1404174 1433793 2105003 58,0 59,8 57,4 
  м.Борислав ........................           9065 6703 16034 0,4 0,3 0,4 
  м.Дрогобич .......................          39385 30494 45012 1,6 1,3 1,2 
  м.Моршин .........................   …1 …1 …1 …1 …1 …1 
  м.Новий Розділ .................   6434 5834 5437 0,3 0,2 0,1 
  м.Самбір ...........................            15798 20264 17724 0,7 0,8 0,5 
  м.Стрий .............................             16771 20601 57040 0,7 0,9 1,6 
  м.Трускавець ....................        14433 14246 30932 0,6 0,6 0,8 
  м.Червоноград ..................      37338 30240 39967 1,5 1,3 1,1 
  райони        
  Бродівський ......................       …1 …1 …1 …1 …1 …1 
  Буський .............................           5527 10283 10579 0,2 0,4 0,3 
  Городоцький .....................       34060 15860 101770 1,4 0,7 2,8 
  Дрогобицький ...................      3659 4908 7482 0,2 0,2 0,2 
  Жидачівський ...................      7037 13590 24330 0,3 0,6 0,6 
  Жовківський .....................       39849 48892 75282 1,6 2,0 2,0 
  Золочівський ....................      10586 9938 18823 0,4 0,4 0,5 
  Кам’янка-Бузький ............  49768 60167 64583 2,1 2,5 1,8 
  Миколаївський .................     31980 19411 21785 1,3 0,8 0,6 
  Мостиський ......................        1279 1920 2557 0,1 0,1 0,1 
  Перемишлянський ...........   4266 2237 2412 0,2 0,1 0,1 
  Пустомитівський ..............   258062 274544 444892 10,7 11,4 12,1 
  Радехівський ....................      11944 9194 10563 0,5 0,4 0,3 
  Самбірський .....................       2268 2992 …1 0,1 0,1 …1 
  Сколівський ......................       6857 10979 11760 0,3 0,5 0,3 
  Сокальський .....................       21170 23642 20995 0,9 1,0 0,6 
  Старосамбірський ............  8798 4064 13928 0,4 0,2 0,4 
  Стрийський .......................        325612 250538 334075 13,5 10,4 9,1 
  Турківський ......................       1858 7628 55438 0,1 0,3 1,5 
  Яворівський ......................       35924 52576 103933 1,5 2,2 2,8 

___________________ 
 

1 Див. виноску до табл.4.9. 
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4.11. Капітальні інвестиції у будівництво 
 

 

Капітальні 
інвестиції у 
будівництво 

 

З них освоєно Індекс 
капітальних 
інвестицій у 
будівництво 

(до попе-
реднього 

року) 

Питома 
вага у 

загальному 
обсязі 

інвестицій 
в області 

фізичними 
особами-

забудовниками 

будівельними 
підприємствами 

млн.грн % 
      
2010 .................   2064,7 1388,9 675,8 … 23,4 

2011 .................   2174,4 1463,9 710,5 88,9 17,9 

2012 .................   2462,3 1934,1 528,2 103,1 22,0 

2013 .................   2319,2 1611,1 708,1 86,3 23,6 

2014 .................   3115,6 2063,9 1051,7 114,2 32,6 

2015 .................   3754,9 2186,2 1568,7 101,6 28,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.12. Індекси капітальних інвестицій, 
у % до попереднього року 

101,6

114,2

86,3

103,1

88,9

106,5

88,5
81,4

86,8

120,3

50

75

100

125

2011 2012 2013 2014 2015

Будівництво Усього по області
 

 
 

Будівельна діяльність у Львівській області 



ДІЯЛЬНІСТЬ БУДІВЕЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ                                49 

 
4.13. Прямі іноземні інвестиції у будівельні підприємства  
 

 
2012 2013 2014 2015 На 

31.12.2015 на початок року 
      
Обсяг прямих іноземних інвестицій з 

початку інвестування, тис.дол США ......   26257,4 18869,4 17096,7 19988,5 16947,4 

Частка будівництва в обсязі прямих 

іноземних інвестицій в області, % ..........   1,9 1,1 1,0 1,5 1,3 

Темп росту (зниження), у % до 

початку попереднього року .....................   95,4 71,9 90,6 116,9 84,8 

Обсяг надходження прямих іноземних 

інвестицій за рік,  

 тис.дол США ............................................   258,4 978,7 13196,0 1454,4 х 

у % до попереднього року .........................   99,8 378,8 1348,3 11,0 х 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.14. Динаміка прямих іноземних інвестицій у будівельні підприємства, 
тис.дол США 
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4.15. Прямі іноземні інвестиції у будівельні підприємства за країнами світу  
 

 

На початок року На 31.12.2015 2013 2014 2015 
тис.дол США 

     
Усього ........................................   18869,4 17096,7 19988,5 16947,4 

у тому числі     
Австрія ....................................   2712,3 2781,9 2402,4 2151,5 
Велика Британія .....................   3289,7 3192,2 2908,0 2076,8 
Вірґінські Острови (Брит.) ....   136,5 136,5 73,2 45,4 
Іспанія .....................................   1046,5 1046,5 530,5 348,5 
Італія .......................................   475,2 555,4 93,0 81,6 
Канада .....................................   213,3 263,3 247,9 242,4 
Китай .......................................   1187,0 1187,0 1092,3 1059,0 
Кіпр .........................................   3917,8 1866,1 7100,0 4784,7 
Ліхтенштейн ...........................   631,4 1266,6 642,9 422,4 
Нідерланди .............................   21,2 25,9 51,1 33,7 
Німеччина ...............................   127,2 148,3 96,7 39,2 
Польща ....................................   3708,9 3691,0 3521,9 4536,7 
Російська Федерація ..............   456,9 44,7 314,4 206,6 
Туреччина ...............................   178,7 155,6 81,7 55,4 
Угорщина ................................   657,6 657,6 657,6 657,6 
Інші країни .............................   109,2 78,1 174,9 205,9 

 
 
4.16. Індекси цін на будівельно-монтажні роботи за типами   
         будівель і споруд 
 

  2005 2010 2012 2013 20141 20151 

у % до попереднього року 

Усього ................................   125,6 115,8 112,6 105,6 109,5 127,1 
       

Будівлі .............................   124,5 114,2 113,1 105,7 108,4 125,7 

будівлі житлові .............   122,5 113,5 113,4 106,5 106,9 124,2 

будівлі нежитлові..........   126,8 115 112,7 104,9 110,1 128,2 

Інженерні  споруди .........   126,5 118,3 112,0 105,6 111,9 129,7 
______________________ 
1 Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини зони 
проведення антитерористичної операції. 
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4.17. Середньооблікова кількість працівників організацій будівництва 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

       
Середньооблікова кількість 
штатних працівників, осіб 
– усього ..................................   25943 22899 20299 16807 13292 12981 
Частка штатних 
працівників галузі в 
області, % ...............................   4,7 4,2 3,8 3,3 2,6 2,7 
       

Довідково: частка штатних 
працівників галузі області в 
загальнодержавній 
кількості у будівництві, % ....  6,7 6,6 6,1 5,7 5,8 7,1 

 
 
 
 

4.18. Рух кадрів та використання робочого часу в організаціях будівництва 

 2013 2014 2015 
    
Прийнято, у % до середньооблікової 
кількості штатних працівників ................  36,5 22,4 24,8 
Вибуло, у  % до середньооблікової 
кількості штатних працівників ................  44,7 38,2 37,2 
Коефіцієнт використання робочого 
часу, у % до табельного фонду 
робочого часу ............................................  82,4 77,5 85,8 
Кількість працівників, які знаходились 
у відпустках без збереження 
заробітної плати (на період 
припинення виконання робіт, у  % до 
середньооблікової кількості штатних 
працівників ................................................  15,4 15,1 9,5 
Кількість працівників, які були 
переведені з економічних причин на 
неповний робочий день (тиждень), у  
% до середньооблікової кількості 
штатних працівників ................................  19,4 23,4 19,0 
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4.19. Середньомісячна номінальна заробітна плата штатних працівників  
         організацій будівництва 

 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
       

Середньомісячна номінальна 
заробітна плата штатних 
працівників, грн. .....................  1314 1867 2206 2449 2300 3278 

Співвідношення середньомі-
сячної номінальної заробіт-
ної плати у  галузі  до 
економіки області, % .............  67,7 83,2 85,6 87,8 77,7 89,9 

       

Довідково: співвідношення 
середньомісячної номіналь-
ної заробітної плати галузі 
області до загальнодержав-
ного рівня в будівництві, % ..  74,7 82,2 87,7 90,6 80,4 92,3 

_____________ 
Примітка. У таблицях 4.15 і 4.17 дані наведені по юридичних особах та відокремлених підрозділах юридичних 
осіб із кількістю працівників 10 і більше осіб.  

 
4.20. Заборгованість з виплати заробітної плати працівникам 
         організацій будівництва 

 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
на 1 січня 

       

Загальна сума заборгованості 
з виплати, тис.грн ..................  10196,0 11396,3 7912,7 8518,9 9861,9 8651,6 

   у тому числі:       
  економічно активні .................  6128,8 6708,5 3907,6 4667,4 5731,8 5145,9 
  підприємства-банкрути1 .........  2697,1 3275,8 3043,9 2974,5 3339,2 3157,1 
  економічно неактивні .............  1370,1 1412,0 961,2 877,0 790,9 348,6 
Частка загальної суми 

заборгованості з виплати 
заробітної плати галузі в 
області, % ................................  15,9 20,1 13,6 17,9 12,8 9,3 

Загальна сума заборгованості 
з виплати заробітної плати,                
у % до 1 січня попереднього 
року ..........................................  58,8 111,8 69,4 103,6 115,8 87,7 

____________________ 
1 Суб’єкти господарювання, щодо яких реалізовуються процедури відновлення платоспроможності боржника 
або визнання його банкрутом. 
Примітка. У цій таблиці дані наведені без урахування найманих працівників статистично малих підприємств і у 
фізичних осіб-підприємців. 
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4.21. Динаміка середньомісячної номінальної заробітної плати в 
середньому на одного штатного працівника, зайнятого в  

економіці області та будівництві, грн 
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4.22. Розподіл кількості  штатних працівників, зайнятих у будівництві,  
       за розмірами нарахованої їм заробітної плати у грудні 2015 року, % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

менше 1378 грн.; 
3.5

1378-1500 грн; 14,9

1500-2000 грн; 17,6

2000-3000 грн; 18,1

3000-4000 грн; 11,5

4000-5000 грн; 6,3

5000-10000 грн; 
20,1

понад 10000 грн; 
8,0
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4.23. Фінансові результати діяльності підприємств будівництва1 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
       

Фінансовий результат до 
оподаткування², млн.грн:       

   Прибуток ................................   213,7 244,3 159,2 196,1 281,9 422,3 
   Збиток .....................................   379,7 185,8 221,7 215,2 1172,1 1020,6 
   Сальдо .....................................   -166,0 58,5 -62,5 -19,1 -890,2 -598,3 
Питома вага збиткових 
підприємств, % ........................   43,0 45,5 42,2 38,5 36,2 26,6 

       

Чистий, млн.грн:       
   Прибуток ................................   189,3 204,4 131,1 169,7 244,7 366,1 
   Збиток .....................................   404,3 196,9 228,2 222,4 1176,7 1024,3 
   Сальдо .....................................      -215,0 7,5 -97,1 -52,8 -932,0 -658,2 
       

Рівень рентабельності 
операційної діяльності, %.........   0,2 2,7 1,5 1,1 -7,4 -1,9 
 

      

Основнi засоби, 
нематерiальнi активи, 
довгостроковi бiологiчнi 
активи та iнвестицiйна 
нерухомiсть, за залишковою 
вартістю млн.грн ........................   891,2 964,4 929,7 1295,8 1511,0 1468,2 
       

Оборотні кошти, на кінець       
  року, млн.грн ............................   3099,7 3665,7 4021,9 4551,6 5781,7 7390,6 

 
 

4.24. Дебіторська та кредиторська заборгованість у будівництві1 
 

 

Дебіторська заборгованість Кредиторська заборгованість 

усього у т.ч. за товари, 
роботи, послуги усього у т.ч. за товари, 

роботи, послуги 
на кінець року, млн.грн 

     

  2010 ................   2166,0 1083,3 2697,9 1435,5 
  2011 ................   2000,9 1057,0 2933,4 1595,6 
  2012 ................   2210,6 1025,1 3104,9 1610,2 
  2013 ................   2549,5 968,8 3692,4 1822,8 
  2014 ................   2897,1 984,1 2205,1 1449,2 
  2015 ................   3747,9 1020,1 2845,6 1795,6 
____________________ 
1 Без бюджетних установ. Дані за 2014р. уточнено з урахуванням зміни підприємствами основного виду 
економічної діяльності. Дані за 2015р. наведено без урахування зміни підприємствами основного виду 
економічної діяльності. 
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4.25. Баланс підприємств будівництва та його структура у 2015 році1 

 

На 
початок 

року 

На   
кінець 
року 

На 
початок 

року 

На     
кінець 
року 

тис.грн у % до підсумку 

     
Баланс ...................................................................    7801126,4 10888961,0 100,0 100,0 
Актив     
Необоротнi активи ............................................    2784960,0 3471410,6 35,7 31,9 

  у тому числі     
основнi засоби, нематерiальнi активи, 
довгостроковi бiологiчнi активи та 
 iнвестицiйна нерухомiсть     
     залишкова вартість .....................................   1283326,9 1468241,6 16,5 13,5 
незавершені капітальні інвестиції .................   1171098,4 1611024,5 15,0 14,8 
довгостроковi фiнансовi iнвестицiї ...............   284634,2 347095,8 3,6 3,2 

 Оборотнi активи ...............................................   4992376,1 7390577,0 64,0 67,9 
  у тому числі     
оборотнi активи в запасах товарно- 
матеріальних цiнностей ..................................   1487732,7 2438184,3 19,1 22,4 
дебiторська заборгованiсть ............................   2725890,0 3747943,3 34,9 34,4 
грошовi кошти .................................................   321197,1 539495,6 4,1 5,0 
витрати майбутніх перiодiв ............................   107958,5 134962,9 1,4 1,2 

Необоротнi активи та групи вибуття ............   23790,3 26973,4 0,3 0,2 
     

Пасив     
 Власний капiтал ...............................................   151824,8 -387019,2 2,0 -3,5 

  у тому числі     
зареєстрований капiтал ...................................   1168047,9 1297005,8 15,0 11,9 
додатковий капiтал .........................................   487863,1 546391,2 6,3 5,0 
нерозподiлений прибуток ...............................    -1388268,6 -2110420,9 -17,8 -19,4 

Довгостроковi зобов'язання і 
забезпечення ......................................................   3271247,6 4369909,8 41,9 40,1 
Поточнi зобов'язання і забезпечення ............   4378054,0 6906062,1 56,1 63,4 

  у тому числі     
короткостроковi кредити банкiв ....................   99286,7 137158,0 1,3 1,3 
кредиторська заборгованiсть .........................   2035529,2 2845605,3 26,1 26,1 
доходи майбутніх періодів  ............................   333044,6 407883,8 4,3 3,7 

Зобов’язання, пов’язані з необоротними 
активами та групами вибуття ........................   - 8,3 - 0,0 

   
____________________ 
1 Без бюджетних установ. Дані наведено без урахування зміни підприємствами основного виду економічної 
діяльності. 
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4.26. Фінансові результати підприємств будівництва у містах та районах1 
 

 
Фінансовий результат до оподаткування (сальдо) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 
тис.грн 

       
 Усього ...........................   -165997,6 58493,7 -62467,0 -19129,3 -890219,0 -598266,7 
       
  м.Львів ..........................   -117339,6 47139,8 -20253,7 1403,6 -373979,1 -132616,1 
  м.Борислав ...................  -10366,3 789,8 -341,1 -7378,3 -76907,9 -61845,6 
  м.Дрогобич ...................  -3498,2 -4723,9 -3899,3 -2394,1 -28673,1 -18864,6 
  м.Моршин ....................  -115,7 -178,5 -525,9 961,7 -254,3 -5,9 
  м.Новий Розділ ............  -2309,4 -978,0 -321,2 392,4 21,1 353,6 
  м.Самбір .......................  -2075,0 128,9 449,1 872,5 -693,2 2669,3 
  м.Стрий .........................  -7506,5 -927,9 -3328,6 15316,9 2436,0 4371,9 
  м.Трускавець ................  -8023,9 -7173,8 -8487,2 -9634,8 -51025,9 -86029,5 
  м.Червоноград .............  -5319,0 -4265,8 -8733,9 -4141,6 -5067,1 -10873,5 
  райони       
  Бродівський..................   469,9 -1642,9 -639,1 -790,0 -501,0 796,0 
  Буський .........................   132,2 -873,5 786,8 29,2 -2357,5 312,2 
  Городоцький ................   2813,9 -5613,8 2682,2 -837,1 1510,5 6740,0 
  Дрогобицький ..............   -696,9 343,8 396,8 -691,4 165,1 741,9 
  Жидачівський ..............   -2331,3 10407,9 -3226,2 -7204,9 1502,9 2829,5 
  Жовківський ................   -1134,7 4830,6 1720,3 -5601,0 -297104,7 -336364,7 
  Золочівський ................   -1979,4 -953,6 -1436,8 -264,8 -320,8 1095,7 
  Кам’янка-Бузький ........   -585,0 3891,3 1222,9 -390,6 -6062,7 1610,6 
  Миколаївський .............   6204,9 3117,6 -2868,5 858,1 -2515,6 1623,3 
  Мостиський ..................   -473,2 189,1 0,5 -842,8 26,3 620,9 
  Перемишлянський .......   100,3 1122,2 -7982,8 -1026,5 -64392,3 -34381,3 
  Пустомитівський .........   22038,3 2447,7 -3407,6 6110,5 15372,7 46642,3 
  Радехівський ................   -705,1 166,2 323,7 -313,0 21,9 50,6 
  Самбірський .................   -221,0 -326,8 136,1 205,2 43,7 882,7 
  Сколівський .................   800,7 549,3 370,5 629,6 329,1 3411,9 
  Сокальський .................   932,1 -325,1 101,2 -2504,4 -1257,5 70,6 
  Старосамбірський ........   -710,9 1401,9 -922,2 1582,6 -246,8 3429,1 
  Стрийський ..................   -467,3 861,9 -451,5 -574,6 1132,6 798,1 
  Турківський ..................   607,9 162,6 137,0 126,5 483,4 892,4 
  Яворівський .................   -34239,4 8926,7 -3968,5 -2243,4 -1904,8 2771,9 
 
_________________ 
1 Див. виноску до табл. 4.23. 
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4.27. Кредити, надані депозитними корпораціями (крім Національного 
банку України) будівельним організаціям   

 
 

 
Залишки коштів, 

 млн.грн 

Частка кредитів, наданих 
будівельним організаціям у 
загальному обсязі кредитів  

нефінансовим корпораціям, % 

2014   

На кінець грудня ................    504 4,5 
   

2015   

На кінець березня...............    540 3,7 

На кінець червня ................    464 3,5 

На кінець вересня ..............    455 3,6 

На кінець грудня ................    487 3,8 
 

____________ 
Примітка. За даними Національного банку України. 
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4.29. Виробництво окремих видів продукції для будівництва 
 

 2012 2013 2014 2015 
     
Вапняк, флюс вапняковий та інший  вапняковий 
камінь для виготовлення вапна і цементу, тис.т .........  958,2 676,4 214,4 16,7 

Піски природні, тис.т .......................................................  1120,7 1283,9 1246,9 1648,6 
Гранули, щебінь (камінь дроблений), крихта та 
порошок; галька, гравій, тис.т .......................................  299,6 319,4 398,2 345,7 

Глини інші, андалузит, кіаніт та силіманіт; муліт; 
землі шамотні чи динасові, тис.т ..................................  573,5 457,9 439,7 396,1 

Деревина уздовж розпиляна чи розколота, розділена 
на частини чи лущена, завтовшки більше 6 мм; шпали 
з деревини для залізничних чи трамвайних колій, 
непросочені, тис.м3 ..........................................................  127,6 120,9 122,5 161,7 

Шпон струганий, тис.м2 ...................................................  5938,9 6229,2 8337,1 10315,6 
Вікна та їх рами, двері балконні та їх рами, двері та їх 
коробки та пороги, з деревини, тис.м2 ...........................  162,8 181,4 175,9 154,9 

Фарби та лаки на основі акрилових або вінілових 
полімерів, у водному середовищі, т ...............................  26973 24476 21077 17843 

Фарби та лаки на основі поліефірів, акрилових і 
вінілових полімерів, у неводному середовищі; 
розчини, т .........................................................................  ...1 …1 201 …1 

Добавки для цементів, будівельних розчинів і бетонів 
готові, т .............................................................................  14643 12867 4182 3619 

Блоки дверні й віконні, з пластмас, тис.шт. ..................  73,2 57,6 50,5 68,8 
Цегла невогнетривка керамічна будівельна (крім 
виробів з борошна кам’яного кремнеземистого чи 
грунтів діатомітових), тис.м3 ..........................................  210,4 198,0 249,5 272,2 

Гіпсові суміші, що складаються з кальцинованого 
гіпсу або сульфату кальцію, тис.т .................................  28,5 22,1 21,8 26,5 

Блоки та цегла з цементу, бетону або каменю 
штучного для будівництва, тис.т ..................................  62,7 64,6 84,7 104,1 

Плитки, плити, черепиця та вироби подібні з цементу, 
бетону або каменю штучного (крім  блоків та цегли 
для будівництва), тис.т ...................................................  196,7 174,9 186,1 307,2 

Елементи конструкцій збірні для будівництва з 
цементу, бетону або каменю штучного, тис.т .............  163,2 156,3 180,6 241,6 

Розчини бетонні, готові для використання, тис.т .........  491,6 535,1 754,2 1060,6 
Суміші будівельні сухі, тис.т  .........................................  182,7 173,1 192,5 197,1 
Конструкції збірні будівельні з чавуну чи сталі, т ........  432 729 179 61 
Конструкції інші та їх частини, плити, прутки, кутики, 
профілі та вироби подібні, з металів чорних  

  або алюмінію, т ...............................................................  19070 18803 17641 18461 
Блоки дверні і віконні з алюмінію, тис.шт. ...................  3,6 58,7 52,3 42,1 

 

Будівельна діяльність у Львівській області 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



60 
 

5. МІЖРЕГІОНАЛЬНІ ПОРІВНЯННЯ 
 
5.1. Частка і місце Львівської області в Україні 
 

 2005 2010 2012 2013 2014 2015 
       

 Частка в Україні, % 
       

Прийняття в експлуатацію       
 загальної площі житла ................  6,4 6,9 6,8 6,0 9,8 10,5 
       

Прийняття в експлуатацію        
 загальної площі житла        
 фізичними особами .....................  8,0 8,0 7,7 7,4 12,6 10,6 
       

Обсяг виконаних будівельних  
 робіт ..............................................  4,5 4,9 3,7 4,0 4,7 6,4 
       

 Місце в Україні 
       

Прийняття в експлуатацію       
 загальної площі житла ................  3 3 5 4 3 3 
       

Прийняття в експлуатацію        
 загальної площі житла        
 фізичними особами .....................  2 2 3 3 2 2 
       

Прийняття в експлуатацію        
 загальної площі житла       
 на 1000 осіб населення ................  8 10 11 9 4 4 
       

Обсяг виконаних будівельних  
 робіт ..............................................  7 7 8 8 7 6 
Індекс будівельної 

      

 продукції .......................................  ... ... 25 12 9 3 
  

 

5.2. Динаміка основних показників будівництва 

Приріст (зниження) 
 прийняття в експлуатацію житла 

у % до попереднього року 

Приріст (зниження) 
 будівельної продукції 

у % до попереднього року 

41,4

4,4

-2,1

2013 2014

 

-7,2
-10,4

20,1

-11,1

-20,4

-12,3

2013 2014 2015

Львівщина Україна
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5.3. Прийняття в експлуатацію житла у регіонах України 
 

 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

тис.м2 загальної площі 
       

 Україна ......................   7816 9339 10750 11217 9741 11044 
        

 
 Автономна Респуб-         

  ліка Крим ..................   283 535 733 963 … … 

 Вінницька ...................   350 292 322 352 288 391 
 Волинська ..................   155 175 304 225 227 329 
 Дніпропетровська .....   375 226 267 306 205 340 
 Донецька ....................   329 293 346 416 1912 432 

 Житомирська .............   192 201 174 175 118 213 
 Закарпатська ..............   232 293 366 380 395 442 
 Запорізька ..................   159 144 194 180 112 102 
 Івано-Франківська ....   332 600 533 631 909 856 
 Київська .....................   635 1184 1167 1515 1727 1864 
 Кіровоградська ..........   108 98 130 109 57 117 
 Луганська ...................   253 147 177 178 552 222 

 Львівська ..................   499 642 732 675 954 1165 
 Миколаївська .............   123 133 120 122 105 168 
 Одеська ......................   450 640 770 637 891 632 
 Полтавська .................   210 246 177 198 174 266 
 Рівненська ..................   145 207 239 270 279 361 
 Сумська ......................   143 182 196 143 137 157 
 Тернопільська............   245 288 409 395 239 480 
 Харківська ..................   367 416 380 392 282 384 
 Херсонська .................   163 182 176 190 121 113 
 Хмельницька ..............   287 362 359 290 351 469 
 Черкаська ...................   161 187 131 130 127 193 
 Чернівецька ...............   201 294 407 341 235 382 
 Чернігівська ...............   153 160 191 191 120 190 
 м. Київ ........................   1201 1012 1503 1509 1442 1366 
 м. Севастополь ..........   65 200 247 304 … … 
______________________ 
1 Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини зони 
проведення антитерористичної операції. 
2 Дані можуть бути уточнені. 
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5.4. Прийняття в експлуатацію житла на 1000 осіб населення 
 

 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

м2 загальної площі 
       

Україна ......................   167 204 237 248 227 259 
        

 Автономна Респуб-        
  ліка Крим ..................   143 274 375 492 … … 
 Вінницька ..................   205 178 199 218 179 245 
 Волинська ..................   149 170 293 217 220 316 
 Дніпропетровська .....   109 68 81 93 62 104 
 Донецька ....................   71 66 79 96 442 102 

 Житомирська ............   144 157 137 138 94 170 
 Закарпатська ..............   187 236 293 303 315 352 
 Запорізька ..................   85 80 109 101 63 58 
 Івано-Франківська ....   239 436 386 458 659 621 
 Київська .....................   360 691 681 882 1003 1081 
 Кіровоградська ..........   101 97 131 111 58 121 
 Луганська...................   105 64 78 79 252 102 

 Львівська .................   195 254 290 268 379 463 
 Миколаївська ............   101 112 102 104 90 145 
 Одеська ......................   188 269 324 267 373 265 
 Полтавська ................   135 166 121 136 120 185 
 Рівненська .................   125 180 207 233 240 311 
 Сумська ......................   116 156 171 126 121 141 
 Тернопільська ...........   220 266 380 369 224 451 
 Харківська .................   130 152 139 144 104 142 
 Херсонська ................   144 167 163 177 113 106 
 Хмельницька .............   209 272 273 222 270 362 
 Черкаська...................   120 145 103 103 102 155 
 Чернівецька ...............   222 326 450 376 259 422 
 Чернігівська ..............   131 146 178 179 114 183 
 м. Київ ........................   455 368 539 536 508 478 
 м. Севастополь ..........   173 529 648 796 … … 
________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.5. Прийняття в експлуатацію загальної площі житла на 1000 осіб у 
регіонах України у 2015 році 

м2 

10,2

106,1

120,7

140,8

155,0

169,8

182,8

185,5

244,7

265,2

310,7

316,4

351,8

362,0

421,7

450,6

462,6

478,2

620,6

1080,5

258,8

145,0

141,6

104,1

928,6

10,1Луганська

Донецька

Запорізька

Дніпропетровська

Херсонська

Кіровоградська

Сумська

Харківська

Миколаївська

Черкаська

Житомирська

Чернігівська

Полтавська

Вінницька

Україна

Одеська

Рівненська

Волинська

Закарпатська

Хмельницька

Чернівецька

Тернопільська

Львівська

Київ

Івано-Франківська

Київська
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5.6. Індекси прийняття  в експлуатацію житла за регіонами України 
 

 У % до попереднього року 2015 у % до 
2005 2010 2012 2013 20141 20151 2000 2010 

         
Україна .......................   103,3 145,9 114,2 104,4 97,9 113,4 198,7 118,3 
 

        
 Автономна Респуб-          
  ліка Крим .................   103,1 138,2 145,5 131,4 … … … … 

 Вінницька .................   102,9 170,3 100,3 109,3 81,6 136,1 277,3 133,9 
 Волинська .................   111,7 126,5 152,3 74,1 101,4 144,2 261,1 188,0 
 Дніпропетровська ....   107,6 132,7 113,8 114,3 67,0 165,9 78,9 150,4 
 Донецька ...................   93,8 169,4 119,7 120,1 45,92 22,82 125,62 147,42 

 Житомирська ...........   105,7 226,7 107,0 100,9 67,3 180,3 180,5 106,0 
 Закарпатська .............   123,8 173,4 112,3 103,8 104,0 111,8 207,5 150,9 
 Запорізька .................   78,5 142,4 314,7 92,5 62,3 90,8 77,9 70,8 
 Івано-Франківська ...   90,7 157,6 91,8 118,5 144,1 94,2 394,5 142,7 
 Київська ....................   115,9 174,1 111,2 129,8 114,0 107,9 553,1 157,4 
 Кіровоградська.........   103,7 147,2 170,9 84,2 52,1 205,8 150,0 119,4 
 Луганська .................   97,2 417,7 152,2 100,8 30,92 40,42 122,72 151,02 

 Львівська ................   91,6 164,0 101,2 92,3 141,4 122,0 313,2 181,5 
 Миколаївська ...........   85,6 153,7 101,2 101,4 86,2 160,1 166,3 126,3 
 Одеська .....................   93,4 119,1 97,1 82,7 139,8 70,9 235,8 98,8 
 Полтавська ...............   93,2 158,4 101,2 111,8 88,1 153,1 157,4 108,1 
 Рівненська ................   74,6 210,1 104,6 112,7 103,4 129,5 337,4 174,4 
 Сумська .....................   102,1 130,9 105,6 72,8 95,8 115,1 142,7 86,3 
 Тернопільська ..........   126,6 197,2 141,5 96,8 60,4 200,7 322,1 166,7 
 Харківська ................   99,5 97,4 113,3 103,4 71,8 136,3 154,2 92,3 
 Херсонська ...............   107,4 272,4 130,7 107,9 63,4 93,6 88,3 62,1 
 Хмельницька ............   126,2 135,8 120,4 80,9 121,0 133,5 279,2 129,6 
 Черкаська .................   116,7 128,9 117,7 98,9 98,3 151,2 177,1 103,2 
 Чернівецька ..............   95,5 178,3 187,1 83,7 69,0 162,7 329,3 129,9 
 Чернігівська .............   122,9 152,6 121,4 99,7 63,0 158,4 200,0 118,8 
 м. Київ .......................   114,3 106,8 100,1 100,4 95,6 94,7 159,0 135,0 
 м. Севастополь .........   93,9 131,4 111,6 123,5 … … … … 
 

________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.7. Розподіл загальної площі прийнятого в експлуатацію житлових  
       будівель за їх видами у 2015 році у регіонах України1 

 

 

 
Усього, 

м2  
загальної 

площі 

У тому числі у житлових будівлях 

одноквартирних з двома та більше 
квартирами гуртожитках  

м2  
загальної 

площі 

у % до 
загального 

обсягу в 
регіоні 

м2 

 загальної 
площі 

у % до 
загального 

обсягу в 
регіоні 

м2  
загальної 

площі 

у % до 
загального 

обсягу в 
регіоні 

        

Україна ........................   11044384 5579950 50,5 5435189 49,2 29245 0,3 
        

 Вінницька ....................   391369 233634 59,7 156858 40,1 877 0,2 
 Волинська ....................   329062 244025 74,2 84482 25,7 555 0,2 
 Дніпропетровська .......   339765 243017 71,5 96748 28,5  -  - 
 Донецька2 ....................   43454 39570 91,1 3753 8,6 131 0,3 
 Житомирська ..............   212636 188848 88,8 23698 11,1 90 0,0 
 Закарпатська ...............   442057 386067 87,3 55990 12,7  -  - 
 Запорізька ....................   101516 67775 66,8 33575 33 166 0,2 
 Івано-Франківська ......   856241 495712 57,9 360529 42,1  -  - 
 Київська .......................   1863828 733582 39,4 1127353 60,5 2893 0,2 
 Кіровоградська ...........   117148 112647 96,2 4501 3,8  -  - 
 Луганська2 ...................   22237 20048 90,2 2189 9,8  -  - 
 Львівська ...................   1164701 634521 54,5 528796 45,4 1384 0,1 
 Миколаївська ..............   168317 136610 81,2 31707 18,8  -  - 
 Одеська ........................   631817 138583 21,9 490940 77,7 2294 0,4 
 Полтавська ..................   266345 135126 50,7 130345 48,9 874 0,3 
 Рівненська ...................   360573 272365 75,5 87945 24,3 263 0,1 
 Сумська .......................   157137 80600 51,3 76537 48,7  -  - 
 Тернопільська .............   479670 296579 61,8 181747 37,9 1344 0,3 
 Харківська ...................   383555 178882 46,6 198638 51,7 6035 1,6 
 Херсонська ..................   112875 96069 85,1 16399 14,5 407 0,4 
 Хмельницька ...............   468658 183468 39,1 280876 59,9 4314 0,9 
 Черкаська ....................   192760 143617 74,5 45437 23,6 3706 1,9 
 Чернівецька .................   382394 311047 81,3 70951 18,5 396 0,1 
 Чернігівська ................   190473 129783 68,1 59239 31,1 1451 0,8 
 м. Київ .........................   1365796 77775 5,7 1285956 94,1 2065 0,2 
______________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.8. Капітальні інвестиції у житлові будівлі за регіонами України 
 

 2011 2012 2013 20141 20151 

тис.грн 
      
Україна ..............................  29557518 38549010 41567272 33177032 45609777 
      
 Автономна Респуб-      

  ліка Крим .........................  2202551 3105362 4143478 … … 

 Вінницька .........................  1030616 1027823 1256250 779755 1277093 
 Волинська .........................  589427 888563 709824 811768 1314851 
 Дніпропетровська ............  789821 953252 1025271 927159 1421954 
 Донецька ...........................  1257311 1715178 1737979 6728552 1143332 

 Житомирська ...................  402718 461462 502902 470072 864895 
 Закарпатська ....................  809707 1059336 1083144 1141206 1493622 
 Запорізька .........................  182505 774588 471423 261069 336971 
 Івано-Франківська ...........  1150711 1489845 1678483 2418766 2511027 
 Київська ............................  3258560 4115576 4445550 4490692 6135221 
 Кіровоградська ................  237958 311318 298103 162950 338950 
 Луганська .........................  280831 430577 458310 1010562 1377712 

 Львівська ........................  1887918 2315798 2262415 3025775 4030179 
 Миколаївська ...................  249717 340574 357098 267579 492749 
 Одеська .............................  1886869 2438680 1733311 1539889 1362182 
 Полтавська .......................  506061 674781 909823 742092 1111740 
 Рівненська ........................  747396 832028 958170 870161 1200492 
 Сумська ............................  512697 641223 480916 468613 571498 
 Тернопільська ..................  647784 1115986 1045285 681705 1480104 
 Харківська ........................  861433 1578709 1499594 1141894 1641742 
 Херсонська .......................  317829 386008 361613 281814 345079 
 Хмельницька ....................  623927 863354 1110643 1578646 3035187 
 Черкаська .........................  289917 405028 391422 411613 932713 
 Чернівецька ......................  723263 1332850 1291280 754058 1485101 
 Чернігівська .....................  448340 625258 613469 398465 704838 
 м. Київ ..............................  6889010 7478209 9446657 8777380 11269485 
 м. Севастополь .................  772641 1187644 1294859 … … 

______________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.9. Індекси капітальних інвестицій у житлові будівлі за регіонами України 
 

 2011 2012 2013 20141 20151 

у % до попереднього року 
      

Україна ..............................  85,6 117,1 104,1 83,5 108,5 
      
 Автономна Респуб-      

  ліка Крим .........................  90,2 132,6 125,3 … … 
 Вінницька .........................  93,2 92,3 113,8 56,4 128,8 
 Волинська .........................  89,0 135,6 74,7 104,5 128,3 
 Дніпропетровська ............  74,1 103,5 108,3 71,0 136,8 
 Донецька ...........................  110,3 125,1 96,5 33,62 10,92 

 Житомирська ...................  67,4 105,6 105,5 84,0 142,0 
 Закарпатська ....................  96,5 117,9 95,7 95,5 103,1 
 Запорізька .........................  45,0 374,1 59,4 51,8 104,1 
 Івано-Франківська ...........  70,9 115,7 104,5 133,9 83,3 
 Київська ............................  81,3 113,2 101,4 90,9 102,2 
 Кіровоградська ................  77,6 120,1 88,9 49,6 164,1 
 Луганська .........................  71,9 146,8 100,1 19,52 110,12 

 Львівська ........................  96,2 114,5 91,5 121,1 95,6 
 Миколаївська ...................  81,0 135,0 98,3 74,2 142,6 
 Одеська .............................  109,8 113,5 67,0 83,9 69,0 
 Полтавська .......................  75,5 112,4 116,8 91,1 112,4 
 Рівненська ........................  107,1 108,3 108,4 80,5 110,4 
 Сумська ............................  72,1 129,3 65,1 96,0 97,0 
 Тернопільська ..................  73,1 153,4 86,9 60,2 169,1 
 Харківська ........................  75,1 152,2 95,7 67,5 122,0 
 Херсонська .......................  60,3 112,1 87,1 70,7 98,5 
 Хмельницька ....................  67,5 128,4 109,6 133,2 156,2 
 Черкаська .........................  54,6 121,9 91,9 74,0 236,2 
 Чернівецька ......................  82,1 165,8 91,1 52,8 154,8 
 Чернігівська .....................  98,7 134,8 90,0 60,5 140,7 
 м. Київ ..............................  92,8 90,7 139,3 84,7 103,4 
 м. Севастополь .................  75,5 132,6 104,1 … … 
__________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.10. Прийняття в експлуатацію загальноосвітніх навчальних закладів 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

учнівських місць 
        

Україна ......................   15392 10586 7116 8532 5564 2616 1336 
        

 Автономна Респуб-        

  ліка Крим ..................   – 1372 – – 100 … … 
 Вінницька ..................   40 50 – 1296 108 15 40 
 Волинська ..................   120 473 156 48 612 263 194 
 Дніпропетровська .....   2828 – – 1023 – – – 

 Донецька ....................   484 50 – – 665 6602 –2 

 Житомирська ............   720 374 – 220 – – – 

 Закарпатська ..............   732 – 830 300 350 170 – 

 Запорізька ..................   – – – – – – – 

 Івано-Франківська ....   1770 1288 712 232 280 – – 

 Київська .....................   540 50 225 – 288 – 186 

 Кіровоградська ..........   – – – 115 – – – 

 Луганська...................   25 – 75 – 45 –2 –2 

 Львівська .................   1604 1059 276 520 365 264 34 
 Миколаївська ............   360 – 492 117 – – – 
 Одеська ......................   602 1206 – 1435 – 146 100 
 Полтавська ................   1276 – – – – – – 

 Рівненська .................   – 366 1456 384 406 96 – 

 Сумська ......................   84 270 – – – – – 

 Тернопільська ...........   150 – 360 212 – 262 288 
 Харківська .................   689 654 – – 130 20 – 

 Херсонська ................   360 – – – – – – 

 Хмельницька .............   1302 2080 694 834 – – 190 

 Черкаська...................   –  – 860 – 640 – – 

 Чернівецька ...............   180 1114 120 650 450 – – 

 Чернігівська ..............   260 – – 546 – – – 

 м. Київ ........................   1266 180 860 600 1125 720 304 
 м. Севастополь ..........   – – – – – … … 
________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.11. Прийняття в експлуатацію дошкільних навчальних закладів 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

місць 
        

Україна .......................   605 558 550 2382 3900 1691 3415 
        

 Автономна Респуб-        

  ліка Крим ..................   –  – – 150 – … … 
 Вінницька ...................   90 – – 406 32 281 954 
 Волинська ..................   – – – 248 310 – 177 
 Дніпропетровська .....   – – – 732 180 20 25 
 Донецька ....................   50 – – – 335 1502 –2 

 Житомирська .............   – – – – 72 – 15 
 Закарпатська ..............   – – – 40 190 41 204 
 Запорізька ..................   – – – – – – – 
 Івано-Франківська ....   – – – – 50 40 380 
 Київська .....................   25 138 140 90 245 162 350 
 Кіровоградська ..........   – 20 – 67 – 20 28 
 Луганська ...................   – – – – 330 –2 –2 
 Львівська ..................   – – 140 – 110 25 65 
 Миколаївська.............   50 – 80 95 25 – – 
 Одеська ......................   – – – 135 365 145 357 
 Полтавська .................   – – 50 20 83 28 – 

 Рівненська ..................   305 – – 120 17 48 – 

 Сумська ......................   – – – 24 – – – 

 Тернопільська ...........   – – – 95 155 – 55 

 Харківська ..................   50 – – 70 487 – 60 

 Херсонська .................   – – – – – – – 

 Хмельницька..............   35 25 – 15 60 – 92 

 Черкаська ...................   – 90 – – – – – 

 Чернівецька ...............   – 50 140 – 12 225 100 
 Чернігівська ...............   – 35 – 75 16 40 23 
 м. Київ ........................   – 200 – – 826 466 530 
 м. Севастополь ..........   – – – – – … … 
________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.12. Прийняття в експлуатацію лікарняних закладів 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

ліжок 
        

Україна .......................   784 853 1051 1082 910 207 442 
        

 Автономна Респуб-        

  ліка Крим ...................   – – – – – … … 
 Вінницька ...................   – – 70 – – 25 – 

 Волинська ..................   – 19 – 125 20 – – 

 Дніпропетровська ......   – – – 89 – 40 – 

 Донецька ....................   72 6 6 6 8 –2 –2 

 Житомирська .............   75 – 15 90 – – 21 

 Закарпатська ..............   – – – – 150 – – 

 Запорізька ..................   – 201 – – 42 – – 

 Івано-Франківська .....   32 179 80 – – – – 

 Київська .....................   – – – – – 10 210 
 Кіровоградська ..........   – – 72 97 – – – 

 Луганська ...................   – 40 – 9 180 –2 42 

 Львівська ..................   – 40 6 40 – – – 

 Миколаївська .............   – 40 – – – – – 

 Одеська.......................   30 148 – 32 – – 40 

 Полтавська .................   – – 25 94 – – 17 

 Рівненська ..................   82 39 – 93 30 5 19 
 Сумська ......................   – 38 – – – – – 

 Тернопільська ............   80 – – – – 4 – 

 Харківська ..................   130 – 49 31 250 – – 

 Херсонська .................   – – 60 21 – – – 

 Хмельницька ..............   68 – 43 11 90 10 60 
 Черкаська ...................   – – 345 – – 28 – 
 Чернівецька ...............   – 73 – 184 – 70 – 

 Чернігівська ...............   52 30 45 – 60 – – 

 м. Київ ........................   163 – 235 160 80 15 71 
 м. Севастополь ..........   – – – – – … … 
________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.13. Прийняття в експлуатацію амбулаторно-поліклінічних закладів 
 

 2000 2005 2010 2012 2013 20141 20151 

відвідувань за зміну 
        

Україна ......................   2283 4012 5271 4097 3763 3455 2514 
        

 Автономна Респуб-        

  ліка Крим ..................   – – – – 25 … … 
 Вінницька ..................   – – 419 108 136 166 251 
 Волинська ..................   13 124 16 136 88 41 81 
 Дніпропетровська .....   500 – 320 280 1016 50 220 
 Донецька ....................   – 140 – 65 49 1702 –2 

 Житомирська ............   450 – – 270 178 29 10 
 Закарпатська ..............   – – – – 80 30 – 
 Запорізька ..................   – – – 64 130 105 110 
 Івано-Франківська ....   30 10 70 245 243 221 96 
 Київська .....................   – 1580 600 130 15 330 – 
 Кіровоградська ..........   25 – – 265 10 – 30 
 Луганська...................   – 60 100 15 60 –2 –2 

 Львівська .................   – 430 544 380 98 402 171 
 Миколаївська ............   – 40 36 233 175 141 144 
 Одеська ......................   – 36 1042 185 25 206 714 
 Полтавська ................   20 640 116 144 93 – 46 
 Рівненська .................   75 215 106 179 12 7 – 
 Сумська ......................   – – 265 14 15 20 46 
 Тернопільська ...........   – – 55 193 259 194 233 
 Харківська .................   – 220 – 30 65 3 120 
 Херсонська ................   – 100 90 300 100 15 167 
 Хмельницька .............   22 125 266 131 10 113 50 
 Черкаська...................   – 45 384 12 – 770 – 
 Чернівецька ...............   128 – 12 257 3 40 5 
 Чернігівська ..............   20 17 30 6 50 156 20 
 м. Київ ........................   1000 210 800 380 818 246 – 
 м. Севастополь ..........   – 20 – 75 10 … … 
________________________ 

1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.14. Обсяг виконаних будівельних робіт у регіонах України 
 

 2011 2012 2013 20141 20151 
млн.грн 

      
 Україна .......................   60454,3 62280,0 61242,9 51108,7 57515,0 
      
 Автономна Респуб-      

  ліка Крим ....................   2218,0 2067,6 2173,9 … … 

 Вінницька ....................   1446,4 1338,1 1434,5 1150,6 1537,8 
 Волинська ....................   630,6 643,4 665,3 640,2 1089,3 
 Дніпропетровська .......   4464,3 4702,0 5096,7 4883,4 5745,6 
 Донецька ......................   8871,0 9348,6 7928,7 4301,02 2340,22 

 Житомирська ..............   704,5 658,3 610,5 564,1 640,4 
 Закарпатська ................   438,3 379,5 426,7 418,1 620,5 
 Запорізька ....................   1420,5 1666,6 1451,8 1268,7 1595,2 
 Івано-Франківська ......   878,7 1009,4 1280,5 976,9 1324,5 
 Київська .......................   2658,7 2826,9 3219,0 2234,7 2875,2 
 Кіровоградська ............   544,7 620,6 585,8 501,7 674,3 
 Луганська.....................   1588,5 1675,0 1656,7 818,82 544,42 

 Львівська ...................   2538,1 2275,4 2420,6 2397,9 3669,2 
 Миколаївська ..............   1356,7 1309,0 975,5 989,4 1558,7 
 Одеська ........................   3516,2 3487,2 4258,7 4396,2 4554,5 
 Полтавська ..................   3303,9 3660,7 3565,7 3915,3 4249,3 
 Рівненська ...................   888,0 1525,2 1350,2 1599,1 1332,0 
 Сумська ........................   595,2 736,9 777,7 780,7 881,2 
 Тернопільська .............   671,5 703,3 689,8 782,0 946,6 
 Харківська ...................   3815,5 4168,2 3910,8 3846,6 5054,5 
 Херсонська ..................   438,4 441,2 548,9 442,1 532,7 
 Хмельницька ...............   737,4 780,9 956,4 964,4 1336,1 
 Черкаська.....................   768,5 679,1 891,3 685,8 825,0 
 Чернівецька .................   721,0 1000,8 900,7 822,7 941,3 
 Чернігівська ................   498,1 533,7 470,9 694,0 573,0 
 м. Київ ..........................   14340,0 13615,2 12512,9 11034,3 12073,2 
 м. Севастополь ............   401,6 427,2 482,9 … … 
______________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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5.15. Індекси будівельної продукції за регіонами України 

 

 2011 2012 2013 20141 20151 
у % до попереднього року 

      

 Україна .......................   118,6 91,7 88,9 79,6 87,7 
         

 Автономна Респуб-         

  ліка Крим ...................   96,4 86,7 97,4 … … 

 Вінницька ....................   124,0 95,0 87,0 72,8 104,8 
 Волинська ...................   127,3 95,9 91,0 86,7 133,8 
 Дніпропетровська ......   121,8 93,5 96,0 87,6 91,0 
 Донецька .....................   143,7 93,6 77,3 50,52 41,52 

 Житомирська ..............   128,3 85,2 82,5 83,8 87,7 
 Закарпатська ...............   105,2 76,5 104,9 88,2 115,2 
 Запорізька ...................   104,3 105,0 80,6 79,5 97,6 
 Івано-Франківська .....   128,6 95,0 117,9 69,1 106,3 
 Київська ......................   147,3 88,0 102,0 63,3 99,7 
 Кіровоградська ...........   129,6 94,8 87,8 77,0 104,7 
 Луганська ....................   102,9 91,2 90,4 46,72 49,22 

 Львівська ...................   105,0 80,8 92,8 89,6 120,1 
 Миколаївська..............   97,9 81,8 68,5 91,4 122,7 
 Одеська .......................   107,7 98,7 112,5 94,9 80,2 
 Полтавська ..................   106,0 97,4 89,3 99,9 84,6 
 Рівненська ...................   77,7 143,8 77,9 107,1 64,7 
 Сумська .......................   112,6 108,6 95,5 90,6 89,3 
 Тернопільська ............   79,9 91,6 92,4 102,7 95,9 
 Харківська ...................   106,0 95,7 86,6 89,6 102,5 
 Херсонська ..................   110,4 84,9 113,0 72,6 93,8 
 Хмельницька...............   113,5 89,7 110,9 91,2 108,9 
 Черкаська ....................   111,0 77,3 121,7 69,5 95,4 
 Чернівецька ................   102,4 120,3 84,2 83,4 89,0 
 Чернігівська ................   120,2 93,3 83,5 134,8 64,7 
 м. Київ .........................   131,0 84,7 81,8 80,4 86,2 
 м. Севастополь ...........   114,1 87,3 112,2 … … 
__________________ 
1 Див. виноску 1 до табл. 5.3.  
2 Див. виноску 2 до табл. 5.3. 
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МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЯСНЕННЯ  
 

Прийняття в експлуатацію будівель і споруд відображається у 
статистичній звітності на підставі документа про готовність об’єкта до 
експлуатації  відповідно до чинних Порядків прийняття в експлуатацію 
закінчених будівництвом об’єктів. 

Потужності будівель та споруд наведені відповідно до Номенклатури 
продукції будівництва, затвердженої наказом Держкомстату України від 
30.08.2002 №321, яка гармонізована з Державним класифікатором будівель та 
споруд ДК 018-2000, затвердженим наказом Держстандарту України від 
17.08.2000р. №507. 

 Будівлі – це споруди, що складаються  з несучих огороджувальних або 
сполучених (несучо-огороджувальних) конструкцій, які утворюють наземні або 
підземні приміщення, призначені для проживання або перебування людей, 
тварин, рослин, а також предметів. За призначенням будівлі розподіляються на 
два види – житлові й нежитлові. 

До житлових будівель відносяться житлові будинки (будинки масової 
забудови, котеджі та будинки підвищеної комфортності, будинки садибного 
типу, будинки житлові готельного типу) та гуртожитки (житлові будинки для 
колективного проживання, включаючи будинки для людей похилого віку, 
студентів, дітей та інших соціальних груп). Загальна площа житла обрахована 
як сума загальної площі нових житлових будівель та приросту загальної площі 
за рахунок розширення або реконструкції існуючого житлового фонду та інших 
будівель.  

Квартира – комплекс взаємопов’язаних приміщень, використовуваних 
для проживання однієї сім’ї різного чисельного складу або однієї людини, який 
включає (як мінімум): житлову (житлові) кімнату, кухню, ванну кімнату 
(душову), вбиральню або суміщений вузол, передпокій, комору чи вбудовану 
шафу (ДБН В.2.2-15-2005 С.29). 

Нежитлові будівлі – готелі, ресторани та подібні будівлі; будівлі офісні, 
торговельні; будівлі транспорту та засобів зв'язку; будівлі промислові та 
склади; будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного й 
оздоровчого призначення; будівлі нежитлові інші (будівлі 
сільськогосподарського призначення, для культової та релігійної діяльності, 
в'язниці, армійські казарми і таке інше). 

Інженерні споруди – це об'ємні, площинні або лінійні наземні, надземні 
або підземні будівельні системи, що складаються з несучих і в окремих 
випадках огороджувальних конструкцій і призначені для виконання 
виробничих процесів різних видів, розміщення устаткування, матеріалів та 
виробів, для тимчасового перебування і пересування людей, транспортних 
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засобів, вантажів, переміщення рідких і газоподібних продуктів і таке інше.  
Інвестиції у житлові будівлі – інвестиції у будівництво житлових 

будівель, розширення, реконструкцію та капітальний ремонт діючих житлових 
будівель з урахуванням витрат на придбання та монтаж устатковання, що 
забезпечує їх функціонування, а також інвестиції у придбання нових житлових 
будівель, які не були у користуванні, їх окремих частин та незавершених 
будівництвом об’єктів житла. 

Капітальні інвестиції обліковуются по підприємствах-юридичних особах 
за їх основним видом економічної діяльності та територією місцезнаходження 
(юридичною адресою). 

Будівельні роботи – уключають загальні та спеціалізовані роботи з 
будівництва будівель та споруд (Класифікація видів економічної діяльності 
(ДК 009:2010)). 

До обсягу будівельних робіт включається вартість (у фактичних цінах, 
без ПДВ) зазначених робіт, що виконуються під час нового будівництва, 
ремонту, реконструкції будівель та інженерних споруд, реставрації та 
технічного переоснащення підприємств. 

В обсяг виконаних будівельних робіт включається обсяг робіт, 
виконаних власними силами підприємств та відокремлених підрозділів за 
укладеними договорами підряду та субпідряду, а також робіт, виконаних 
господарським способом. 

Індекс будівельної продукції  розраховується відповідно до 
міжнародних стандартів у будівництві згідно з Методикою, затвердженою 
наказом Держстату України від 14.03.2013 №91. Індекси будівельної продукції 
розраховані з урахуванням індексу цін на будівельно-монтажні роботи без 
урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та 
м.Севастополя. 

В розрізі районів і міст обласного значення подається обсяг будівельних 
робіт, виконаних підприємствами, які зареєстровані у даному регіоні, а не 
обсяг, виконаний на території регіону. 

Середньооблікова кількість штатних працівників охоплює осіб, які 
перебувають у трудових відносинах з підприємством та отримують заробітну 
плату. У цій кількості не враховуються тимчасово відсутні працівники, за 
якими зберігається місце роботи (знаходяться у відпустках у зв’язку з 
вагітністю та пологами або у додатковій відпустці по догляду за дитиною до 
досягнення нею віку, визначеного законодавством), сумісники, а також 
працюючі за цивільно-правовими договорами. 

Середньомісячна номінальна заробітна плата - це нарахування 
працівникам у грошовій та натуральній формі за відпрацьований час або 
виконану роботу: тарифні ставки (посадові оклади), премії, доплати, надбавки, 
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а також інші види оплати за невідпрацьований час. Включає обов’язкові 
відрахування із заробітної плати працівників: податок на доходи фізичних осіб 
та єдиний соціальний внесок. Розраховується шляхом ділення нарахованого 
фонду оплати праці штатних працівників за звітний місяць (період) на 
середньооблікову кількість штатних працівників та на кількість місяців у 
періоді. 

Заборгованість із виплати заробітної плати - це сума своєчасно не 
виплаченої заробітної плати всім категоріям працівників, а саме: штатним 
працівникам, особам, які не перебувають в обліковому складі підприємства – 
сумісникам та працюючим за договорами, а також звільненим працівникам.  
Заборгованою вважається сума, яка включає всі нарахування в грошовій та 
натуральній формі з фонду оплати праці, за винятком обов’язкових для всіх 
працівників відрахувань (податок з доходів фізичних осіб і єдиний внесок 
працівників на загальнообов’язкове державне соціальне страхування), строк 
виплати якої минув до кінця місяця, в якому вона повинна бути виплачена.  

Рівень рентабельності операційної діяльності - відношення 
фінансового результату від операційної діяльності до витрат операційної 
діяльності, виключаючи собівартість реалізованих товарів. 

Фінансовий результат підприємств - це різниця доходу від реалізації 
продукції підприємств і собівартістю цієї продукції за мінусом податку на 
додану вартість і сум акцизного збору. 

Фінансовий результат від операційної діяльності - це алгебраїчна сума 
валового прибутку (збитку), іншого операційного доходу, адміністративних 
витрат, витрат на збут та інших операційних витрат. 

Виробництво продукції у натуральному виразі показане по валовому 
випуску продукції, тобто разом з продукцією, використаною для подальшої 
переробки на власному підприємства. Дані щодо виробництва продукції з 2011 
року надані за Номенклатурою продукції промисловості (НПП), яка 
гармонізована з Класифікацією продукції за видами економічної діяльності 
Європейського Союзу (СРА, 2008) та Переліком продуктів для європейської 
статистики виробництва (PRODCOM-2013) і затверджена наказом Держстату 
України від 17.12.2012 №520 (зі змінами). 

Вартісні показники наведені у фактичних цінах відповідних років. 
Індекси розраховані за даними у порівнянних цінах. 
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